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Brangs vanduo, norima sugrąžinti mokamas 
keliones vietiniais autobusais

Skelbimų lentų mieste – daugiau 
nei renginių

Anykščiuose įrengti du 
lauko ekranai, miesto centre 
atnaujinta skelbimų lenta, 
įvairiose vietose pastatyta 
šviečiančių lauko stendų, 
kuriuose galima talpinti ren-
ginių anonsus ir kitą infor-
maciją, tačiau to informaci-
nei sklaidai Anykščių rajono 
savivaldybei per maža.

Savivaldybė šiais metais 
planuoja už 2 tūkstančius 
eurų pirkti lauko stendą ir 
jame reklamuoti Anykščiuo-
se, Tilto gatvėje įsikūrusį 
Anykščių socialinio ir ben-
druomeninio verslo bei pas-
laugų klasterį.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Tilto gatvės komplekso teritorijoje, bus pastatytas dar vienas lauko stendas.

Vasario 5 dieną, trečia-
dienį, surengtas Anykščių 
rajono tarybos jungtinis ko-
mitetų posėdis, kuriame ap-
tarti šį penktadienį vyksian-
čio 28-ojo Anykščių rajono 
tarybos posėdžio sprendimų 
projektai.

Anykštėnų išrinktieji po-
sėdyje diskutavo apie tai, ar 
verta toliau tęsti nemokamą 
keleivių vežimą vietos auto-
busais, domėjosi, kas įsikurs 
Anykščiuose, Troškūnų gatvė-
je, numatomoje rekultivuoti 
teritorijoje, taip pat išgirdo, 
kad brangs mokestis už van-
denį.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono tarybos narys Virgilijus Aloyzas 
Milaknis teigė, kad daliai gyventojų, susimo-
kėjus už keliones vietos autobusais, būtų sun-
ku pragyventi.

Anykščių rajono savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė 
sakė, kad rekultivuotoje teritorijoje galėtų atsi-
rasti laisvoji ekonominė zona.

Tarybos narė 
susidėvėjusių 
žaidimų aikštelių 
siūlo 
nebetaisyti

Direktorė 
paaiškino, kaip 
„apeiti“ jos 
Aprašą

„Rat Race“ arba 
„Kur aš juos 
mačiau?“

Prevencija. Vasario 3 dieną 
Anykščių Šv. Mato bažnyčioje 
vyko šv. Mišios, kurių metu ti-
kintieji gavo palaiminimą nuo 
susirgimų. Parapijiečiai buvo lai-
minami nuo gerklės ligų ir kvė-
pavimo takų susirgimų.

Pokyčiai. Anykščių kultūros 
centras Svėdasų skyriui ieško 
meno vadovo. Iki šiol šias parei-
gas skyriuje ėjo Ramunė Lapie-
nytė. R. Lapienytė „Anykštai“ 
sakė, kad yra perkelta į Svėdasų 
skyriaus vadovės pareigas. „Šiuo 
metu ieškomas specialistas meno 
vadovo pareigoms, galintis vado-
vauti muzikiniams kolektyvams“, 
– sakė R. Lapienytė. Priminsime, 
kad praėjusių metų gruodį mirė 
ilgametė Svėdasų skyriaus vado-
vė Rožė Lapienienė.

Laužas. Vasario 5 dieną, tre-
čiadienį, ugniagesiai gavo prane-
šimą, kad Anykščiuose, Kurklių 
g., prie apleistų pastatų kūrena-
mas laužas. Atvykus ugniage-
siams, laužas jau buvo užgesin-
tas. Įvykis tiriamas.

Svarsto apie
Svėdasų krašto 
muziejaus 
ateitį
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spektras

Nuteistas apžvalgos aikštelės stiklus išdaužęs jaunuolis
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai skyrė bausmę 

Anykščiuose, kairiajame Šventosios upės take, apžvalgos 
aikštelę suniokojusiam jaunuoliui.

Teismas nustatė, kad pernai apž-
valgos aikštelėje būdamas apsvai-
gęs nuo alkoholio, iš chuliganiškų 
paskatų, veikdamas su bendrinin-
ku O. A., tyčia spirdamas, išdau-
žė du apžvalgos aikštelės turėklo 
stiklų paketus, tuo padarydamas 
UAB Anykščių komunaliniam 
ūkiui 697 Eur žalą.

Anksčiau už viešosios tvarkos 
pažeidimą jau teistas, trečiame 
kurse besimokantis A. Č. teisia-

mojo posėdžio metu savo kaltę 
dėl kaltinimo pripažino visiškai 
ir paaiškino, kad vartojo alkoho-
linius gėrimus, nes išsiskyrė su 
panele po dvejų metų draugystės. 
Šis impulsas esą jį ir paskatino el-
gis chuliganiškai. 

Kaltinamasis dėl tokio savo po-
elgio gailėjosi bei teisinosi, kad 
buvo jaunas, nepagalvojo, todėl 
taip ir atsitiko. A. Č. aiškino, kad 
neturi bėdų dėl alkoholio, tada iš-

gėrė, nes skaudėjo širdį, bet nuo 
to laiko negeria. 

Tą vakarą apžvalgos aikštelėje 
girtavo iš viso trijų draugų kom-
panija. Vienam iš jų draugus pa-
likus, linksmybės tęsėsi. Kartu 
su A. Č. girtavęs O. A., pamatęs, 
kad jo sugėrovas daužo apžvalgos 
aikštelės stiklus, pasekė jo pavyz-
džiu – spyrė į kitą stiklą, kuris taip 
pat iškrito ir sudužo.

O. A. dėl tokio poelgio atsako-
mybės išvengė – tyrimas nutrauk-
tas jam susitaikius su nukentėju-
siu asmeniu.

Kairiajame Šventosios upės 

take siautėjančius neblaivius jau-
nuolius nustatyti padėjo visą parą  
filmuojančios vaizdo stėbėjimo 
kameros.

Teismas A. Č. dėl padaryto nu-
sikaltimo pripažino kaltu ir jam 
skyrė laisvės apribojimo bausmę 
– jis įpareigotas laisvės apriboji-
mo laikotarpiu, kuris truks kiek 
daugiau nei metus, būti namuose 
nuo 22 val. iki 6 val., dalyvauti el-
gesio pataisos programoje, moky-
tis ar dirbti, nuteistajam uždrausta 
vartoti psichiką veikiančias me-
džiagas.

-AnYkŠTA

Didėja valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai
Anykščių rajono taryba nustatė nuomos mokesčio už 

valstybinę žemę tarifus 2025 metams.
Mokesčio tarifai didės, tačiau, kaip skelbiama, jie bus ke-

letą kartų mažesni, nei rinkoje.
Kaip skelbiama Anykščių rajo-

no tarybai pateiktame Anykščių 
rajono savivaldybės administraci-
jos Žemės ūkio skyriaus specialis-
tų parengtame sprendimo projek-
te, Anykščių rajono savivaldybės 
teritorijos žemės rinkos analizei, 
žemės verčių zonų žemėlapių 
ir  žemės vidutinės rinkos vertės 
nustatymui panaudoti Nekilno-
jamojo turto kadastro duomenys 
ir Nekilnojamojo turto sandorių 
duomenys. Masiniame žemės 
vertinime parengtas žemės verčių 
zonų žemėlapis. 

„Anykščių rajonas suskirstytas į 
26 verčių zonas, iš kurių miestas į 
3, likusi savivaldybės teritorija į 23 
verčių zonas. 2025 metais išskirta 

nauja 4.24 verčių zona, apimanti 
Anykščių viensėdžio, Keblonių ir 
Liudiškių kaimų dalis prie Anykš-
čių miesto, pietrytinėje pusėje. Tai 
perspektyvi nekilnojamojo turto 
požiūriu teritorija.

Žemės verčių zona apima že-
mės plotus, kuriuose žemės skly-
pų kainų vidurkis pagal žemės 
grupę nuo gretimo žemės verčių 
zonos vidutinės rinkos vertės ski-
riasi daugiau kaip 15 procentų“, – 
skelbiama sprendimo projekte.

 „Reikia pripažinti, kad žemės 
ūkio paskirties žemės  vidutinis 
metinis žemės nuomos mokes-
tis  yra keletą kartų mažesnis nei 
rinkoje. Taikant sprendimo pro-
jekte 2025 metais preliminarų 

paskaičiuotą 13 proc. pabrangimo 
koeficientą ir paliekant žemės ūkio 
paskirties žemei 2 proc. tarifą, vi-
dutinis  metinis nuomos mokestis  
4.2, 4.20 ir 4.21 verčių zonose 
(priemiesčio teritorija) būtų apie 
55 Eur, (5 Eur didesnis nei 2024 
metais), 4.1–4.19 ir 4.22–4.23 (li-
kusi savivaldybės teritorija) būtų 
apie 54 Eur (7 Eur didesnis nei 
2024 metais), kai rinkoje svyruoja 
nuo 80 Eur iki 200 Eur“, – rašoma 
sprendimo projekte.

Žemės nuomos mokesčio mo-
kėtojams, turintiems teisę į šio mo-
kesčio lengvatą, neapmokestinami 
žemės sklypų dydžiai paliekami 
tokie pat, kaip ir 2024 metais. 

Daugiabučiai namai ir bendri-
jos neapmokestinami, nes nėra iki 
galo parengti gyvenamųjų vietovių 
teritorijų planavimo dokumentai ir 
nėra nustatyti sklypų dydžiai.

Žemės ūkio skyriaus duomeni-

mis, pernai Anykščių rajone buvo 
apmokestinti 5 tūkst. 497 žemės 
ūkio paskirties sklypai.

Pernai priemiesčio teritorijoje 
valstybinės žemės nuomos mo-
kesčiui skaičiuoti buvo pateikta 
214 žemės ūkio paskirties sklypų. 
Šiose zonose, taikant patvirtintą 
2 proc. tarifą, vidutinis metinis 
žemės nuomos mokestis už 1 ha 
buvo 49,28 Eur (6,17 Eur daugiau 
nei 2023 metais).

Likusioje savivaldybės teritori-
joje 2024 metais buvo apmokes-
tinti 4 tūkst. 486 žemės ūkio pa-
skirties sklypai. Vidutinis metinis 
nuomos mokestis už 1 ha buvo 
45,17 Eur (8,17 Eur daugiau nei 
2023 metais).

Valstybinės žemės nuomos mo-
kestis skaičiuojamas nuo viduti-
nės rinkos vertės, nustatytos pagal 
Žemės verčių žemėlapius. 

-AnYkŠTA

Įtarimai. Dalis Santaros kli-
nikų gydytojų kreipėsi į Vals-
tybės saugumo departamentą 
(VSD), kadangi jiems įtarimų 
sukėlė Rusijos pilietybę turin-
čio klinikų chirurgo veiksmai. 
Skelbiama, kad gydytojus kreip-
tis į VSD paskatino Santaros 
klinikose įsidarbinusio Rusijos 
piliečio K.V. domėjimasis gy-
dytojų rezidentų politinėmis pa-
žiūromis, perteklinis informaci-
jos rinkimas, taip pat priėjimas 
prie visos klinikų infrastruktū-
ros ir dalyvavimas mokymuo-
se apie algoritmus ligoninėje, 
kurie būtų taikomi karo atveju. 
Gydytojas į Lietuvą iš Rusijos 
atvyko 2022 metais, pernai spa-
lį jam buvo išduota gydytojo 
licencija. Portalo lrt.lt surinkti 
duomenys rodo, kad gydytojo 
praktika K. V. nesivertė daugiau 
nei dešimtmetį, ėjo vadovauja-
mas pareigas įvairiuose Rusijos 
remiamuose fonduose, farmaci-
jos ir medicinos technologijų, 
investicijų kompanijose, daly-
vavo ir Kremliaus rengiamuo-
se forumuose, kuriuose lankėsi 
Rusijos prezidentas Vladimiras 
Putinas bei jo aplinkos žmonės.

Prognozė. Pastaraisiais me-
tais atsparumą rodžiusi Lietu-
vos ekonomika šiemet turėtų 
toliau augti, tačiau didės inflia-
cija, skelbia Tarptautinis valiu-
tos fondas (TVF), praėjusią sa-
vaitę Vilniuje vertinęs Lietuvos 
ekonominę situaciją ir perspek-
tyvas. „Pastaraisiais metais Lie-
tuvos ekonomika parodė puikų 
atsparumą prieš daugelį prece-
dento neturinčių sukrėtimų. Po 
nuosaikaus augimo 2023 me-
tais, 2024 metais ekonomika 
įgavo pagreitį ir tikimasi, kad 
ji augs toliau 2025 metais“, – 
teigiama TVF pranešime. „Po 
pernykščio mažėjimo infliacija 
2025 metais augs, iš dalies dėl 
didesnių netiesioginių mokes-
čių, o vidutiniu laikotarpiu sta-
bilizuosis virš 2 proc.“, – skel-
bia institucija. 

Parama. Lietuvai pretenduo-
jant tapti viena iš 2029-ųjų Eu-
ropos vyrų krepšinio čempionato 
rengėjų, premjeras Gintautas Pa-
luckas dar kartą patvirtino, kad 
šio renginio organizavimas šaly-
je sulauktų Vyriausybės paramos 
ir viso būtino dėmesio. 2027-ųjų 
birželio 16–27 dienomis Vilniu-
je ir Klaipėdoje bei Suomijos 
Espo miestuose vyks Moterų 
Europos krepšinio čempionatas. 
Tuo metu praėjusių metų gruodį 
Tarptautinė krepšinio federacija 
(FIBA) paskelbė aštuonias šalis, 
kurios pretenduoja 2029 metais 
organizuoti Europos vyrų krep-
šinio čempionatą, tarp jų yra ir 
Lietuva. Iš aštuonių kandidačių, 
keturios šalys įgis teisę rengti 
čempionatą.

-Bns

Svarsto apie Svėdasų krašto muziejaus ateitį sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, konserva-
torius Šarūnas Grigonis atskleidė, kas slėpėsi po „Antano 
Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus struktūros aptarimo“ klausimu, kuris buvo svars-
tytas tarybos kolegijos posėdyje. Paaiškėjo, kad, klausimo 
nederinus su bendruomene, buvo sprendžiamas Svėdasų 
krašto muziejaus likimas. 

„Anykštai“ teko atlikti visą žur-
nalistinį tyrimą, kad būtų išsiaiš-
kinta, prie kurios įstaigos bus jun-
giamas Svėdasų krašto muziejus: 
tik iš trečio kalbinto savivaldybės 
darbuotojo – vicemero Dainiaus 
Žiogelio, kuris atsakingas už kul-
tūrą – pavyko sužinoti, jog Svė-
dasų krašto muziejus greičiausiai 
bus perduotas Anykščių rajono 
savivaldybės Liudvikos ir Stanis-
lovo Didžiulių viešosios bibliote-
kos žinion.

Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros skyriaus vedėjai Ingai 
Eidrigevičienei pateikus klau-
simus raštu, ar iš tiesų Svėdasų 
krašto muziejų ketinama perduoti 
A. Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialiniam mu-
ziejui, kokie variantai svarstyti 
(svarstytini), ar Svėdasų krašto 
muziejus negali toliau egzistuoti 
toks, koks buvo (kodėl?), gautas 

toks atsakymas: „Svėdasų krašto 
muziejus yra priskirtas Svėdasų 
seniūnijai administruoti, tačiau 
atsižvelgiant į Vietos savivaldos 
įstatymą, muziejaus veiklų užti-
krinimas nėra viešojo adminis-
travimo funkcija. Todėl svarsto-
ma perduoti šį muziejų vienai iš 
Savivaldybei pavaldžių kultūros 
įstaigų.“ 

Po tokio atsakymo informaciją 
patikslinti prašėme rajono savi-
valdybės administracijos direkto-
rę Jurgitą Banienę.

„Kol kas jokio sprendimo nėra, 
norėtume, kad tas padalinys at-
sirastų prie tos įstaigos, kuriai 
labiausiai tinka ir kuri labiausiai 
įveiklins tai, kas yra padaryta. Tai 
galėtų būti muziejaus ar bibliote-
kos padalinys. Yra žmogus, įdar-
bintas Svėdasų seniūnijoje, kuris 
atlieka muziejininko funkciją. Se-
niūnija, kaip savivaldybės admi-

nistracija, neturi tokių funkcijų, 
kad joje dirbtų muziejininkai. Mu-
ziejui tapus padaliniu, muziejinin-
ko etatas liktų nebe seniūnijoje, o 
keliautų į kažkokią įstaigą, kuri ir 
atlieka tas funkcijas“, – kalbėjo J. 
Banienė. 

Praėjus daugiau nei savaitei po 
Tarybos kolegijos posėdžio, kaip 
sužinojo „Anykšta“, Anykščių 
rajono vadovai, Anykščių A. Ba-
ranausko ir A. Vienuolio-Žukaus-
ko muziejaus direktorė Audronė 
Pajarskienė ir Anykščių rajono 
savivaldybės L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos direktorė 
Jurgita Bugailiškienė vis tik nu-
vyko į Kunigiškius ir susitiko su 
muziejaus kuratoriumi Vytautu 
Bagdomu. 

„Pirmajam variantui (kad 
Svėdasų krašto muziejus taptų 
memorialinio muziejaus filialu 
– aut. past.) politikai pritarė, bet 
jis ne visiškai mielas visoms pu-
sėms: ir muziejui, ir Svėdasams. 
Niekas nieko nenori sugriauti ir 
nesinori, kad tas filialas būtų po-
dukros vietoje. Vienoks ar kitoks 
sprendimas bus – o gal Taryba 
nieko nenuspręs, gal jiems gerai 
taip, bet muziejus nebegali būti 

seniūnijos struktūroje. Tai – ne-
besuprantama kontroliuojan-
čioms institucijoms. 

Su biblioteka yra lengviau, 
nei su muziejumi: nereikia mu-
ziejininkystės įstatymo pagrin-
dų, nereikia aprašyti muziejinių 
vertybių, kurių Svėdasuose nėra 
daug. Svarbiausia, kad ten vyktų 
veiklos, būtų gyva ir patrauklu“, 
– kalbėjo D. Žiogelis. Jis susiti-
kime teigė išgirdęs ir kalbas, kad 
gyventojai besiruošiantys net pa-
rašus rinkti, kad tik jų muziejus 
netaptų memorialinio muziejaus 
dalimi. 

„Todėl siūlysime variantą pri-
jungti muziejų prie bibliotekos, 
o sprendimą priims Taryba. Šis 
klausimas nebus sprendžiamas 
tuojau pat – išgyvenome nuo 
1993 metų, išgyvensime ir dar 
kelis mėnesius. Mano viltis, kad 
pavasarį šį klausimą pajudinsim“, 
– „Anykštai“ planus, kas bus da-
roma su Svėdasų krašto muzieju-
mi, atskleidė D. Žiogelis.

Ką apie tokius rajono valdžios 
planus mano minėtų kultūros 
įstaigų vadovės, bendruome-
nės nariai, skaitykite antradienio 
„Anykštoje“.
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosSkaidrumas už uždarų durų – Anykščių 
valdžios naujoji tradicija Laimas FERGIZAS

Sausio 30 dieną Anykščių rajono savivaldybės tarybos An-
tikorupcijos komisija antrą kartą svarstė galimą interesų 
konfliktą – ar skiriant finansinę paramą mero Kęstučio Tubio 
patarėjo Lino Šulskaus žmonai ir svainei nebuvo pažeisti įsta-
tymai, etikos normos ar vidinės savivaldybės procedūros. 

Komisijai savivaldybės administracijos direktorė Jurgita 
Banienė galimai pateikė Smulkiojo ir vidutinio verslo skati-
nimo projektų vertinimo dokumentus, kurie turėjo atsakyti 
į šį klausimą.

Konfidencialumo skraistė – 
informacijos blokada

Tačiau ar dokumentai iš tiesų 
buvo pateikti? Ar jie atskleidė ko-
kius nors pažeidimus? To sužinoti 
nepavyks – posėdis vyko už užda-
rų durų.

Dar daugiau – net ir pasibai-
gus posėdžiui, visuomenė negali 
sužinoti jo rezultatų. Priežas-
tis – administracijos nustatytos 
„viešumo taisyklės“, pagal kurias 
Antikorupcijos komisijos nariai, 
norėdami dalyvauti posėdyje, pri-
valėjo pasirašyti konfidencialumo 
pasižadėjimus. Tai reiškia, kad jie 
negali atskleisti žurnalistams, ką 
matė ir išgirdo.

Skaidrumas už uždarų durų? 

Administracijos direktorė J. 
Banienė savo sausio 20 dienos 
rašte Antikorupcijos komisijai 
rekomendavo „siekiant skai-
drumo“ tęsti tyrimą uždaruose 
posėdžiuose. Tokia logika kelia 
pagrįstų klausimų: kaip uždaru-
mas gali užtikrinti skaidrumą? 
Pasak direktorės, vieša informa-
cija apie tai, kaip ir kam buvo 
skirta savivaldybės verslo para-
ma, neturėtų būti viešinama, nes 
ji gali tapti „pagrindu tyčiotis iš 
paraiškas teikusių asmenų ar jų 
šeimos narių, taip pat adminis-
tracijos darbuotojų.“

Ši argumentacija skamba pa-
radoksaliai – juk būtent skaidru-
mas ir atvirumas yra geriausia 
priemonė užkirsti kelią įtarimams 

Jurgitos Banienės oksimo-
ronas: „Skaidrumą, viešumą 
užtikrinsime uždaruose nuo 
visuomenės posėdžiuose“.

Kartu su Antanu Baura ga-
limą „valstiečio“ Lino Šuls-
kaus interesų konfliktą tiria 
ir „valstietis“, Antikorupcijos 
komisijos pirmininko pava-
duotojas Virgilijus A. Milaknis 
(viršuje).    Autoriaus nuotr.

ir spekuliacijoms. Vietoje to, vi-
suomenei paliekamos tik prielai-
dos ir migloti paaiškinimai, o visi 
klausimai apie galimus interesų 
konfliktus nugula po konfidenci-
alumo pažadais.

Dokumentai – už tylos sienos

Primename, kad pirmasis Anti-
korupcijos komisijos posėdis dėl 
šio klausimo vyko sausio 3 dieną, 
tačiau vietoje aiškių atsakymų 
komisijos nariai sulaukė biuro-
kratinių vingrybių. Savivaldybės 
administracijos darbuotoja Jolan-
ta Jucevičienė pareiškė, kad ko-
misija esą yra „trečiasis asmuo“ 
ir todėl jai neprivalo būti pateikti 
jokie dokumentai. Vietoje faktinių 
įrodymų komisijai buvo pateik-
tas tik žodinis paaiškinimas: jos 
vadovaujamos paramos verslui 
skirstymo komisijos narys, mero 
patarėjas Linas Šulskus telefonu 
jai pranešęs, kad jis nedalyvaus 
savo žmonos, advokatės Sigitos 
Mačytės-Šulskienės, ir jos sesers, 
buhalterės Kristinos Motiejūnie-
nės įmonės paraiškų svarstyme 
bei balsavime. 

Ar toks informacijos pateikimo 
būdas gali užtikrinti objektyvų 
vertinimą? Kodėl komisija nega-
vo oficialių dokumentų, įrodančių 
tinkamą L. Šulskaus nusišalini-
mą? Jei viskas vyko skaidriai ir 
pagal procedūras, kodėl reikia jau 
kelis mėnesius slėptis už uždarų 

posėdžių durų ir konfidencialumo 
pasižadėjimų?

Kol kas daugiau klausimų, nei 
atsakymų. Tačiau akivaizdu vie-
na – vietoje realaus skaidrumo 
Anykščių savivaldybėje formuo-
jama taisyklė: kuo daugiau abe-
jonių, tuo griežtesnė informacijos 
kontrolė.

Kokius pirkinius slepia 
savivaldybė?

Taip pat didelė paslaptis daro-
ma ir iš daiktų, kuriuos už savi-
valdybės pinigus nusipirko abi 
paramos gavėjos. Advokatės S. 
Mačytės-Šulskienės projektui 
„Darbo vietos pritaikymas ko-
kybiškų paslaugų teikimui“ sa-
vivaldybė skyrė 1475 eurus, jos 
sesers K. Motiejūnienės projek-
tui „MB „Tikslu tikslu“ veiklos 
plėtra“ – 2400 eurų. 

Darytina prielaida, kad di-
rektorės oficialiame rašte Nr. 
1-SD-193 (6.44) paminėtas 
pagrindas galimoms mokesčių 
mokėtojų patyčioms būtų ne 
pats daiktų pirkimo faktas, bet 
greičiau beatodairiškas savival-
dybės administracijos siekimas 
iš to daryti valstybinę paslaptį, 
t. y. bet kokia kaina nuslėpti 
nuo visuomenės, kokius daik-
tus už valdiškus pinigus pirko 
seserys advokatė ir buhalterė. 

Skaidrumo pažadas iš 
Komisijos

Antikorupcijos komisijos pir-
mininkas Antanas Baura, išrinktas 
pagal Demokratų sąjungos „Var-
dan Lietuvos“ sąrašą, po uždaro 
posėdžio kalbėjo aptakiai: 

„Šiuo metu komentuoti nieko 
negaliu, bet po maždaug dviejų 
savaičių rengsime atvirą Anti-
korupcijos komisijos posėdį, per 
kurį tvirtinsime veiksmų planą ir 
ataskaitą už 2024 metus bei tuo 
pačiu paskelbsime ir tyrimo išva-
das dėl Lino Šulskaus elgesio.“

Primename, kad Antikorupci-
jos komisiją sudaro septyni na-
riai: iš jų – penki rinkėjų manda-
tą turintys rajono tarybos nariai. 
Be paties pirmininko A. Bau-
ros, komisijoje balsavimo teisę 
turi valstietis Virgilijus Aloy-
zas Milaknis (jis ir pirmininko 
pavaduotojas), konservatorius 
Šarūnas Grigonis, socialdemo-
kratas Juozas Juknius, liberalas 
Mindaugas Sargūnas bei du vi-
suomenės atstovai: teisininkė, 
Janydžių seniūnaitė Zita Kara-
liūnienė ir saugos firmos UAB 
„Šerifai“ vadovas, teisininkas 
Raimundas Razmislavičius.

Ar ši komisija sugebės iš tiesų 
įvykdyti savo misiją ir atkurti pa-
sitikėjimą savivaldybės sprendi-
mais? Atsakymas turėtų paaiškėti 
iki vasario 14 dienos. 

Ar dirbantieji 
gyventojai 
turėtų 
susimokėti už 
keliones vietos 
autobusais?

Toks Gyvenimas:

Taip, palikti nemokamai. Dir-
bantieji ir taip nedaug uždirba, 
dar už autobusą reikėtų atiduoti 
100 eurų. Kas visai beliktų iš 
„minimalkės“?

Živilė ŽARSKUTė:

Jei dirbi, tai ir susimoki. Pati 
dirbu ir man už kurą savivaldy-
bė nekompensuoja.

Darius JUKNIUS:

Visgi, nemokamą važiavimą 
vietos maršrutų autobusais rei-
kėtų palikti, nes miesteliuose 
ir kaimuose yra daug žmonių, 
gaunančių mažas pajamas.

Tai ne ant sūpynių suptis

Sonata VERŠELIENė, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narė, apie tai, 
kad Anykščių kūno kultūros 
ir sporto centro darbuotojai 
prižiūri vaikų žaidimų aikš-
teles:

„Čia reikia darbo jėgos, o 
Sporto centre yra du vairuo-
tojai, kuriems „prilipdė“ šias 
pareigas.“

Imsim ir patikėsim!

Remigijus ŽEMAITAITIS, 
Seimo narys, apie tai, kad po-
litikai nepripažįsta klystantys:

„Aš, pavyzdžiui, klystu. Būna, 
kad suklystu.“

Akivaizdžiai neturite 
„feisbuko“

Jonas CICėNAS, Utenos 
apskrities vyriausiojo poli-
cijos komisariato Anykščių 
rajono policijos komisariato 
viršininkas, apie rajone vyku-
sias „Žiurkių lenktynes“:

„Žala aplinkai? kokia 
žala?“

Aišku, kad sprendimas 
bus arba nebus

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono savivaldybės vice-
meras, apie sprendimus, prie 
kokios įstaigos bus prijungtas 
Svėdasų krašto muziejus:

„Vienoks ar kitoks sprendimas 
bus – o gal Taryba nieko nenu-
spręs, gal jiems gerai taip.“

Pagal savivaldybės 
nustatytą tvarką

Irma SMALSKIENė, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narė, apie idėją 
įrengti eksperimentinį arba 
tikslinį saugumo infrastruk-
tūros miestelį:

„kaip kilo idėja ir apskritai 
buvo diskutuota su visuomene 
šiuo klausimu?“

Kad priešai paskęstų

Remigijus ŽEMAITAITIS, 
Seimo narys, apie sprendimą 
pagilintį Nerį:

„jeigu mes turėsime karą 
ir mums reikia koncentruotis į 
ginkluotės pirkimą, kaip tada 
galime paaiškinti, kaip susijusi 
neris ir ginkluotės pirkimas.“ 
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rievės

Vidmantas ŠMiGelskAs

Praėjusį šeštadienį įvyku-
sios „Rat Race“, kas išvertus 
būtų „Žiurkių lenktynės“ 
(todėl toliau lenktynininkus 
vadinsiu žiurkėmis) pade-
monstravo, kad lietuva yra 
skilusi į dvi dalis. ne į tris, ne 
į septynias, o būtent į dvi. 

Viena dalis – pižonai su 
aifonais, kita – valstiečiai su 
šakėmis. Aifonai ir šakės yra 
sąlyginiai. nebūtina turėti 
aifono, kad būtum pižonu. ir 
šakės nebūtinos, jog būtum 
valstiečiu. 

Anykščių rajone draskėsi 

apie 100 žiurkių ekipažų. jie 
malė kelius, pievas, pasėlius, 
privažiavimus prie laukų.

kalbėdamas apie seniūnijų 
kelių sugadinimą, aš būčiau 
linkęs palaikyti žiurkių filo-
sofiją – valdiški keliai turėtų 
būti tokios būklės, jog jiems 
nebūtų baisūs jokie automo-
biliai. net miškavežiai. kelias 
yra tam, kad juo važiuotume 
ir niekam neturėtų rūpėti 
mano važiavimo tikslas. Man 
gali šauti idėja visą parą nuo 
kušlių iki Vikonių važinėti 
pirmyn - atgal. keista idėja, 
kai tokia idėja šaus – reikėtų 
šauti jai atgal, tačiau jeigu 
bevažinėdamas neprisiger-
siu, neviršysiu greičio, būsiu 
prisisegęs saugos diržais ir 
įjungęs automobilio šviesas, 
niekas neturės teisės manęs 
užkardyti: nei policijos pa-
reigūnai, nei ugniagesiai, nei 
medikai. nors dėl pastarųjų 
negarantuoju...  

Taip ir dėl žiurkių. kaimo 
kelių gadinimas yra nepagar-
ba valstiečiams. Bet tik tiek. Į 
mūsų namų, esančių Šimonių 

girioje, kiemą buvo užsukę 
keli „Žiurkių lenktynių“ 
ekipažai. Apsigręžė ir išva-
žiavo. Mano supratimu, čia 
apskritai viskas normalu. nu-
blūdijo ir tiek. kartą mačiau 
daug, labai daug keturračių 
kaimynų kieme. Pirmas ne 
ten pasuko, kiti iš paskos... 
Dvidešimt keturračių, kad ir 
švelniai apsisukę, tavo kieme 
palieka pėdsaką žemėje. ir 
sąmonėje... suprantu ir atlei-
džiu. klaida. Bet, blyn, kaip 
reaguotų tas pats pižonas iš 
žiurkių lenktynių ar mano kai-
myną lankęs keturratininkas, 
jeigu į jo daugiabučio laip-
tinę netyčia užsuktų svėdasų 
valstiečiai? su traktoriais... 
Ar bent su šakėmis. sorry, ne-
tyčia, mes čia pas jus truputį 
pramogaujame.

Iki šios vietos visgi dar 
visus pižonus pateisinu. net 
pateisinu ir lenktynininkus, 
kurie paklydo, įvažiavo į kaž-
kieno pievą, užstrigo, išmalė... 

Tačiau po „Žiurkių 
lenktynių“ paaiškėjo, kad 
sugadintas dešimčių Anykš-

čių rajono ūkininkų turtas. 
Trasos specialiai naviguotos 
palaukėmis, privažiavimais 
prie laukų ir pačiais laukais. 

Man šioje istorijoje visus 
taškus ant i sudėliojo svė-
dasiškis Irmantas Rudokas. 
svėdasiškis ūkininkas atkrei-
pė dėmesį į pačią lenktynių 
idėją, koncepciją, taip sakant. 
Žiurkių gynėjai pasakoja, kad 
buvę šeimyninių ekipažų, kur 
pižonai vežiojosi savo jau-
nuosius pižoniukus. Pasaulį 
rodė, auklėjo. „Štai žieminių 
kviečių laukas. iš kviečių 
kepama duonytė“, – pasakojo 
pižonas tėtukas. O paskui 
raudamas per žiemkenčių 
lauką ir spausdamas gazą 
rėkė: „Aš tau sakiau - neėsk 
batono, ir taip jau storas“. 
Paskutinės frazės įtvirtinimui 
tėtukas dirvoje saulutę ratais 
išpiešė. nors neišpiešė, nes 
pažliugusioje žemėje gali tik 
griovį nupiešti...

Pasak p. irmanto, net 
nereikia taurinti žemės, jos 
produkcijos ir t. t. Žemė yra 
jo darbo, jeigu norit verslo, 

priemonė. ir ta priemonė bent 
jau ne mažesnės vertės nei 
pižono aifonas. 

Žiurkių važinėjimas per 
pasėlius yra tas pats kaip or-
ganizuotas aifonų mėtymas į 
srutas. surengi konkursą, kas 
iš besimaudančių poilsiautojų 
surinks daugiau telefonų ir 
juos sumėtys į kanalizaci-
jos duobę. Pižonams paskui 
galima paaiškinti, kad nieko 
tokio, išsitrauksit, išsidžiovin-
sit ir jie vėl veiks.

„Rievėse“ sąmoningai 
nekreipiau dėmesio į teisinius 
dalykus, legitimumą ir kitas 
nesąmones. Čia tik emocinis, 
na, gal moralinis kampas. 
Feisbuke mačiau žiurkių 
gynėjų komentarus, kurie 
rašė, kad patys ūkininkai su 
traktoriais ar miškavežiai dar 
daugiau žalos pridaro. Bet 
sutikit, kad net ir tie prakeik-
tieji miškavežiai sąmoningai 
nesistengia ką nors sugadinti, 
o ir miškas kertamas ne dėl 
pramogos. Miškas turi būti 
kertamas. Tokia jau miško 
lemtis...     

Tarybos narė susidėvėjusių žaidimų 
aikštelių siūlo nebetaisyti sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Paskutiniame Anykščių rajono savivaldybės tarybos po-
sėdyje diskutuojant apie strateginį rajono planą, Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos narė, Utenos Kultūros centro 
direktorė, buvusi Anykščių kūno kultūros ir sporto centro 
direktoriaus pavaduotoja Sonata Veršelienė atkreipė dėme-
sį, kad per mažai lėšų numatyta sutvarkyti Anykščių vaikų 
žaidimų, sporto aikštelėms, esančioms miesto parke, kurios 
yra ypač prastos būklės ir šiuo metu uždarytos.

„Naujų rampų statybai siūlo-
mi du variantai: vienas – eko-
nominio pobūdžio su jūrinėmis 
plokštėmis, kuris kainuotų apie 
100 tūkst. Eur, o kitas profe-
sionalesnis, kuriam duodama 
penkerių metų garantija – apie 
150 tūkst. Eur. Tokia kaina yra 
keturių rampų dalių, kaip ir 

buvo prieš tai, – kiek kainuotų 
įrengti naujas jaunimo pamėg-
tas rampas, įvardijo S. Verše-
lienė. – Kad viskas susidėvėjo, 
yra normalu, kad demontavo – 
labai džiaugiamės, nes ten jau 
buvo nesaugu, rampos neatitiko 
higienos normų. Šio objekto 
poreikis yra didžiulis, jaunimas 

prašo jį atnaujinti.“ 
2007 metais ši rampa buvo 

įsigyta už 25 tūkst. 357 Eur.
Dėl per mažų lėšų, numatytų 

rajono biudžete vaikų žaidimų 
aikštelėms, S. Veršelienė Tary-
bos posėdžio metu teigė balsa-
vusi prieš strateginio plano pa-
tvirtinimą.

„Tai yra rajono biudžeto pi-
nigai, todėl viena iš priežas-
čių buvo, dėl ko aš nepritariau 
strateginiam planui. Kaip šio 
rajono gyventoja ir atliepianti 
jaunimo poreikius, noriu, kad 
viskas būtų padaryta per šiuos 
metus, ne etapais. Šiemet su-
tvarkome vaikų žaidimų aikš-
telę, o jei trūksta lėšų, kitais 
metais galime susiplanuoti 
atnaujinti rampų sistemą. Bet 
bendra suma eilutėse turėtų 
būti detalizuota“, – įsitikinusi 
Tarybos narė, Utenos kultūros 
centro direktorė S. Veršelienė.

Vaikų žaidimų aikštelę, esan-
čią miesto parke, ketinama at-
naujinti, tačiau S. Veršelienė 
mano, jog tikslingiau būtų ją 
demontuoti ir atnaujinti iš es-
mės.

„Aikštelė yra morališkai pa-
senusi, atrodo, daryta prieš gerą 
dešimtį metų, o gal dar seniau. 
Reikia naujo projekto, manau, 
turi įsikišti ir architektūra, nes 
tai yra miesto centras, parkas, 
vieša erdvė, vizitinė kortelė, 
reprezentuojanti miestą. Ka-
žin, ar lopydami vaikų žaidimų 
aikštelę, nepadarysime blogiau. 

Ir tas lopymas kainuos virš 100 
tūkst. Eur. Ten reikalinga nauja 
danga, nes ji nusidėvėjusi, ne-
beatitinkanti reikalavimų – šias 
išvadas mums pateikė eksper-
tai, patikrinę aikštelę. Tad aikš-
telei ir rampai atnaujinti preli-
minariais skaičiavimais reikėtų 
apie 250 tūkst. Eur“, – kalbėjo 
Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ narė.

Dar vienas klausimas, kurį 
S. Veršelienė siūlytų apgalvo-
ti iš naujo – tai šių aikštelių 
administravimas. Šiandien jos 
– Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centro atsakomybė.

„Nežinau, kodėl taip pada-
ryta – galbūt priimtas protin-
giausias sprendimas, bet aš 
galvočiau, kad Sporto centras 
galėtų prižiūrėti tik tuos objek-
tus, kuriuose vykdomas sporti-
nis meistriškumas. Jei biudžete 
būtų numatyta papildomų pi-
nigų aikštelių priežiūrai, tuo-
met Sporto centro direktorius 
galėtų įdarbinti už jas atsakin-
gą žmogų. O čia yra visuo-
meninės paskirties aikštelės, 
kuriomis naudojasi visi rajono 
gyventojai ir svečiai. Su rajono 
vadovais svarstėme visokius 
variantus – galbūt jas galėtų 
tvarkyti Anykščių komunalinis 
ūkis. Čia reikia darbo jėgos, o 
Sporto centre yra du vairuo-
tojai, kuriems „prilipdė“ šias 
pareigas. Komunalinis ūkis turi 
darbininkus, inžinierius, staty-
bininkus, meistrus, priežiūra 

jiems daug lengvesnė“, – kalbė-
jo buvusi Anykščių kūno kultū-
ros ir sporto centro direktoriaus 
pavaduotoja. 

Dar vienas dalykas, būtinas 
vaikų žaidimų aikštelėse, S. 
Veršelienės pastebėjimu – tai 
tualetai: 

„Tai buvo vienas mūsų pra-
šymų, į ką dėmesį atkreipė sa-
vivaldybės gydytoja. Kaip yra 
nerūkymo zonos, taip turi būti 
ir tualetai. Ne už šimto ar dvie-
jų šimtų metrų, o ten, kur vyks-
ta paslauga.“ 

Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narė, buvusi Anykš-
čių kūno kultūros ir sporto 
centro direktoriaus pavaduo-
toja, Utenos Kultūros centro 
direktorė Sonata Veršelienė 
sakė, kad žaidimų aikštelei ir 
rampai miesto parke sutvar-
kyti reikia apie 250 tūkstan-
čių eurų.

Anykščių miesto parke esančios rampos buvo nebetinkamos 
naudoti, yra demontuotos.
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Direktorė paaiškino, kaip „apeiti“ 
jos Aprašą Vidmantas ŠMiGelskAs

vidmantas.s@anyksta.lt

Po informacijos žiniasklaidai teikimo tvarkos sugriežti-
nimo sulaukusi neigiamų reakcijų iš žurnalistų, politikų ir 
visuomenės, Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
direktorė Jurgita Banienė išplatino šią tvarką reglamen-
tuojančio Aprašo paaiškinimą.

Paaiškinime nurodoma, kad informacijos pateikimas žur-
nalistams bus gerokai liberalesnis, nei numatyta tvarkos 
Apraše. Tiesa, dokumentu, kuris reglamentuoja valdininkų 
su žurnalistais bendravimo tvarką, lieka pats Aprašas, o ne 
šio aprašo paaiškinimas.

Specialistas gali šnekėti, 
vedėjas – ne

Aprašo paaiškinime direktorė 
dėsto, kad informaciją žurna-
listams gali pateikti visi valdi-
ninkai ir šios informacijos su ja 
derinti nereikia. 

„Aprašo 6 p. įtvirtinta, jog 
„Skyriuose dirbantys specialis-
tai, gavę informacijos rengėjo ir 
(ar) skleidėjo žodinį arba rašyti-
nį prašymą pateikti informaciją, 
apie tai informuoja savo tiesio-
ginį vadovą, t. y. skyriaus vedėją, 
ir suderinus informaciją pateikia 
atsakymą, vadovaujantis apraše 
numatytais informacijos teikimo 

terminais“. Kaip matyti, šioje 
nuostatoje (priešingai nei teigia-
ma žiniasklaidoje pasirodžiu-
siuosiuose teiginiuose) iš viso 
nėra draudimo Administracijos 
skyriuose dirbantiems specialis-
tams bendrauti su visuomenės 
informavimo priemonėmis, žur-
nalistais ar jiems teikti informa-
ciją žodžiu, t. y. šiame lygmenyje 
(specialistų) teikiant informaciją, 
informacijos pateikimo būdas 
Apraše iš viso nereglamentuotas, 
taip pat nereglamentuotas ir to-
kios teiktinos informacijos deri-
nimo su tiesioginiu vadovu būdas 
(kaip rodo praktika, dažnu atveju 
užtenka tik su juo pasitarti, visai 

įmanoma, jog tokio pasitarimo 
metu nusprendžiama, jog vis dėlto 
tikslinga pasitarti ne tik su tiesio-
giniu vadovu, bet ir kitais kompe-
tentingais Administracijos skyriais 
ar specialistais, disponuojančiais 
reikiama informacija)“, – Aprašo 
paaiškinime dėsto J. Banienė.

Lyg ir džiugu. Bet yra keletas 
problemėlių. Viena problemė-
lė, kad apie skyriuose dirbančių 
specialistų komunikavimą su 
žiniasklaida kalbama ne 6-ame, 
o 11-ame Aprašo punkte. Bet 
čia tik formalumas. Didesnė 
problema, jog 11-ame Aprašo 
punkte nurodyta: „Gavus viešo-
sios informacijos rengėjo ir (ar) 
skleidėjo žodinį arba rašytinį 
prašymą pateikti informaciją, 
jeigu atsakymui nereikia rinkti 
papildomos informacijos, sky-
rių vedėjai arba seniūnai gali 
atsakyti tik į savo kompetencijos 
klausimus, suderinę su Savival-
dybės administracijos direkto-
riumi ir įsitikinę, jog nepateiks 
neteiktinos ar neskelbtinos in-
formacijos. Atsakymai viešosios 
informacijos rengėjui teikiami 
raštiškai, el. paštu, atsižvelgiant 
į šiuos terminus.“ 

Šio punkto savo paaiškinime 
direktorė neneigia ir dėl jo pati 
su savimi nediskutuoja. Tad tvar-
kos Aprašą ir Aprašo paaiškini-
mą sujungus į vieną dokumentą 
(ko teisiškai daryti negalima), 
išeitų, kad pvz., Žemės ūkio sky-
riaus specialistas, „Anykštos“ 
žurnalisto paklaustas, kiek vakar 
vilkai sudraskė avių, turėtų atsi-
klausti skyriaus vedėjo Virman-
to Velikonio, ar gali žurnalistui 
atsakyti, jog „tris“. Tuo tarpu 
pats V. Velikonis, išgirdęs tokį 
žurnalisto klausimą, atsiklausti 
turėtų pačios direktorės ir žurna-

Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė Jurgita 
Banienė išplatino savo parengtos informacijos viešinimo tvar-
kos aprašo išaiškinimą.  

Unikalus mūsų paveldas Inkūnuose
Nuo seno Anykščių kraš-

tas garsus poetais, rašytojais, 
žmonėmis, puoselėjančiais 
mūsų Tėvynės tradicijas. In-
kūnai – mielas širdžiai kam-
pelis, susitelkusios kūrybingos 
bendruomenės  pavyzdys. Tai 
jie – inkūniečiai – XX amžiaus 
ketvirtajame dešimtmetyje nu-
sprendė, kad Inkūnuose turi 
būti bažnyčia, atrėžė nuo savo 
žemės sklypų 12 ha plotą, rei-
kiamą bažnyčios statybai ir ku-
nigo išlaikymui. Jau 1942 me-
tais Inkūnų Švč. Aušros Vartų 
Dievo Motinos bažnyčia buvo 
pastatyta ir ją pašventino garsu-
sis kovotojas už tikėjimą – Pa-
nevėžio vyskupas Kazimieras 
Paltarokas. Taip gimė unikalus, 
Inkūnų krašto žmonių rankomis 

sukurtas materialusis ir nema-
terialusis paveldas – sakytumei,  
istorinė legenda, kuri šiandien 
turi jos patikimus perėmėjus ir 
tęsėjus – Inkūniečių bendrijos 
asmenyje.

Greta minėtos bažnyčios 
esančios kapinaitės, veikian-
čios nuo XIX amžiaus vidurio, 
– inkūniečių ir aplinkinių kai-
mų gyventojų amžinojo poilsio 
vieta. Čia ilsisi ir mano seneliai, 
kelios mano artimųjų kartos. 
Gera atvykti į tėvoniją ir į Inkū-
nų kapinaites – čia visuomet su-
tiksi mielų inkūniečių, maloniai 
šnektelsi neskubria kalba apie 
gyvenimą, darbus, pasidžiaug-
si, ką pasiekė veikli, kūrybinga 
Inkūniečių bendrija. Džiugu, 
kad Inkūniečių bendrijos na-

riai paveldėjo veiklią dvasią iš 
savo pirmtakų, kuriems ypač 
rūpėjo bendruomenės reikalai 
ir jiems spręsti jie negailėjo nei 
laiko, nei pastangų, nei turto. 
Ir dabar, atrodo, nepastebimai, 
tačiau Inkūniečių bendrijos 
iniciatyva nuveikta tiek daug: 
bendradarbiaujant su Anykščių  
savivaldybe, bažnyčia, parapi-
ja, buvo sutvarkytas bažnyčios 
stogas, apšviestos kapinės, prie 
kapinių įrengtas šulinys, infor-
maciniai stendai, nuolat prižiū-
rima aplinka, sukurtas unikalus 
medinių skulptūrų parkas, skir-
tas atminti išnykusius kaimus. 
Pastarasis – tai gyvoji Inkūnų 
krašto istorija, meniškai už-
fiksuota medžio skulptūrose. 
Linkiu Inkūniečių bendrijai, 

kurios istorinės šaknys siekia 
garsius Inkūnų pirmtakus, ir to-
liau puoselėti bendrąjį gėrį, rū-
pintis ir puoselėti tai, kas buvo 
paveldėta, kad būtų perduota 
ateinančioms kartoms. 

Puiku, kad šiandien Lietuvo-
je yra daug bendruomenių, ku-
rios teisėtai per bendrijas vykdo 
įvairias iniciatyvas, skirtas kelti 
bendruomenės gerovę ir spręsti 
unikalius savo bendruomenei  
rūpimus klausimus. Atrodo, jog 
mūsų šalyje bendrijos  per dau-
gelį veiklos metų įgijo patirties, 
įsitvirtino savo bendruomenėse  
ir  visoms joms užtenka erdvės 
plėtoti veiklą. Susipažinus su 
Šimonių girios bendruomenės 
atstovų keliamu savaiminuko 
beržo, augančio bažnyčios te-

ritorijoje, gynimo klausimu, at-
rodo, jog  šiuo atveju ginčijama  
Anykščių savivaldybės specia-
listų išvada dėl jo galimo pavo-
jaus bažnyčios pastatui. Mane 
įtikino Inkūniečių bendrijos 
pirmininko Valentino Šapalo 
įdėtos „Anykštoje“ eglių išvar-
tų nuotraukos, kad bažnyčios 
pašonėje augantį beržą gali iš-
tikti panašus likimas nenuspė-
jamo klimato kaitos sąlygomis.  
Beržo grėsmės  bažnyčiai klau-
simas šiuo atveju, manau, nega-
li būti diskusijų objektas. 

Angelė ČePĖnAiTĖ, 
kilusi iš Pūstinkos kaimo

listui atsakyti raštu. 
Iš didelio rašto jau rašydami 

tvarkos Aprašą valdininkai iš-
ėjo į lankas. O rašant tvarkos 
Aprašo paaiškinimą, atsidūrė vi-
siškoje pelkėje. Direktorė lyg ir 
nori paaiškinti, kad viskas su tuo 
Aprašu gerai, bet kaip logiškai 
paaiškinti, kad ten gerai, jeigu 
nėra gerai. 

„Buitiškai“ šnekėti galės

Aprašo paaiškinime išdėstyta, 
kad prieš tai mano pateiktas pa-
vyzdys apie V. Velikonį ir avis 
yra netinkamas. 

„Spaudoje pasirodžiusiose 
publikacijose nuogąstaujama, 
jog neva nuo šiol seniūnai, sky-
rių vedėjai be savo tiesioginio 
vadovo žinios su žurnalistais 
nebendraus dėl „kasdieniškų, 
buitiškų dalykų“. Pabrėžtina, 
jog Aprašas reglamentuoja ofi-
cialios informacijos teikimą 
apie Administracijos veiklą, tad 
kasdieniuose reikaluose apie 
„tvoras, šiukšles, šunis, avis, 
keliukus ar medžius“ Aprašo 
nuostatos Administracijos dar-
buotojams jų kompetencijos 
ribose nedraudžia tokią infor-
maciją suteikti, visi Adminis-
tracijos skyrių vadovai, seniū-
nai yra pakankamai patyrę ir 
kompetentingi atskirti tą ribą, 
kada prašoma informacija yra 
„buitinė“, o kada jau „oficiali“, 
tad to atskirai Apraše aptarti net 
nėra prasmės“, – savo paaiški-
nime nurodo J. Banienė. 

Ši J. Banienės Aprašo paaiš-
kinimo dalis nurodo, kad pats 
jos parengtas šešių puslapių 
apimties Aprašas neturi jokios, 
net mažiausios prasmės. Direk-
torė, vardindama „buitiškus da-

lykus“, apie kuriuos valdinin-
kai gali laisvai kalbėti, nurodo 
6 daiktavardžius, tad tikėtina, 
kad šis sąrašas nėra baigtinis. 
Tikėtina, kad be rajono palai-
minimo valdininkas gali kal-
bėtis ir apie mokinių maitinimą 
(Švietimo skyrius), kultūros 
renginius (Kultūros ir turiz-
mo skyrius) ar savivaldybės 
transportą (Bendrasis ir ūkio 
skyrius). Tikėtina... Direktorė 
nemato prasmės aptarti, kokia 
informacija yra „buitinė“, o  
kokia „oficiali“ ir tuo suponuo-
ja mintį, kad žurnalistų ir valdi-
ninkų bendravimas bus laisvas 
kaip... Kuba. 

Tik tada kyla klausimas, kam 
reikėjo to tvarkos Aprašo? Iki 
šiol, man atrodo, niekas nesu-
galvojo paprašyti, kad oficialų 
Anykščių rajono savivaldybės 
komentarą, vertinant Elono 
Masko rankos gestą per JAV 
Prezidento Donaldo Trampo 
inauguraciją, išsakytų Svėda-
sų seniūno pavaduotoja. Ir pati 
seniūno pavaduotoja, kiek pri-
simenu, niekad nesiveržė nei į 
tarptautinius, nei į valstybinius 
vandenis. Ir net oficialios rajo-
no vadovų pozicijos Anykščių 
rajono seniūnijų optimizavimo 
klausimu nebandė išdėstyti.   

Tvarka buvo dar blogesnė  

Esminiu naujojo Aprašo priė-
mimo motyvu J. Banienė įvardi-
na, kad dar 2013-aisiais tuometi-
nis savivaldybės administracijos 
direktorius Vilius Juodelis buvo 
patvirtinęs dar blogesnį aprašą. 
Tikrai toks aprašas buvo, o mes, 
žurnalistai, vargome, kol pasi-
keitė valdžia. 

2015-aisiais meru tapus li-
beralui Kęstučiui Tubiui, ši V. 
Juodelio tvarka buvo nukišta į 
stalčių ir užmiršta. Tada buvo 
atėjusi laisvė, K. Tubio libera-
lų valdžia nugriovė ir stiklinę 
sieną, kuri draudė patekti į sa-
vivaldybę. 

tautos balsas

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

+370 381 59 458, 
+370 671 76 995,
+370 618 25 835.

anyksta@anyksta.lt  
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Skelbimų lentų mieste – daugiau nei renginių

(Atkelta iš 1 psl.)

Pasiteiravus, kokiu tikslu bus 
perkamas lauko stendas, kai 
Anykščių mieste jau įrengta dau-
gybė informacinei sklaidai pritai-
kytų ekranų bei lentų, Anykščių 
rajono savivaldybės Investicijų 
ir projektų valdymo skyriaus vy-
resnioji specialistė Loreta Peslia-
kienė „Anykštai“ raštu pateikta-
me atsakyme komentavo:

„Per paskutinius metus paste-
bėjome, kad vaikštantys Švento-

sios upės krantine, šalia Tilto g. 
įkurto komplekso pastatų <...> 
Anykštėnai ir miesto svečiai pa-
sigenda renginių, edukacijų, kon-
certų programų viešinimo arti tos 
vietos, kurioje tie renginiai realiai 
ir vyksta. Kai kurie žmonės, už-
sukę į Tilto g. kompleksą, iš viso 
nežino apie šių pastatų istoriją ar 
kas dabar šiuose pastatuose yra 
įsikūrę, kokia jų veikla.

Tikriausiai sutiksite, kad dalis 
minėtoje teritorijoje apsilankan-
čių vyresnio amžiaus žmonių 
neturi galimybės naudotis soci-
aliniais tinklais ir taip apie Tilto 
g. komplekso teritoriją bei joje 
vykstančius renginius nesužino 
arba sužino jau pavėluotai.

Dar vienas argumentas – ne-
manome, kad tinkamiausias 
būdas kvietimus, programas, 
skelbimus apie koncertus ir ki-
tas veiklas, kurios vyksta Tilto g. 
komplekso erdvėse įsikūrusiame 
Socialinio ir bendruomeninio 
verslo bei paslaugų klasteryje, 
klijuoti ant to paties komplekso 
namų sienų, langų ir tokiu būdu 
siekti informacijos sklaidos. 

Atsižvelgus į jau aprašytas 
aplinkybes, pasitarus su Klas-
terio nariais ir siekiant, kad kuo 
platesnis visuomenės ratas su-
žinotų apie gražias Klasterie-
čių iniciatyvas ir jų veiklą, šiais 
metais inicijuojame minimalaus 

lauko stendo įrengimą.“
Pasidomėjus, kurioje konkre-

čiai vietoje bus statomas naujai 
įsigytas lauko stendas, L. Peslia-
kienė nurodė, kad tai bus viešoji 
erdvė Tilto gatvės pastatų kom-
plekso teritorijoje.

„Tikslią vietą bus galima nu-
rodyti, kai pasirinktas stendo 
maketo projektas bus suderintas 
su Savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus specialis-
tais ir įvyks viešasis pirkimas“, 
– komentavo L. Pesliakienė.

Anykščių rajono savivaldybė 
yra suplanavusi ir kitas marke-
tingines priemones Tilto gatvės 
komplekse veikiančio klasterio 
veiklos sklaidai.

„Kitos marketinginės prie-
monės Tilto g. klasterio veiklos 
sklaidai (jei pakaks lėšų po sten-
do įsigijimo) – galimai: straips-
niai rajoninėje ir (ar) respubliki-
nėje spaudoje, renginių afišos ir 
kt.“, - nurodė L. Pesliakienė.

Priminsime, kad Anykščių 
miesto centre, šalia kultūros cen-
tro, prieš kelerius metus buvo 
pastatytas 46 657 eurų kainavęs 
lauko ekranas, A. Baranausko 
aikštėje taip pat renginius rekla-
muoja bene 10 tūkst. eurų kaina-
vęs šviečiantis ekranas.

Pernai taip pat už maždaug 22 
tūkst. eurų miesto centre vietoje 
senosios skelbimų lentos buvo 

įrengtas lauko informacinis sten-
das.

Šiais metais pirmajame savival-
dybės administracinio pastato J. 
Biliūno gatvėje aukšte taip pat nu-
matoma už 12 tūkst. eurų įrengti 
interaktyvią lentą, kurioje, kaip 
skelbiama, bus rodoma gyvento-
jams aktuali informacija.

Portalo anyksta.lt skaitytojai 
jau juokauja, kad lauko stendais 
greičiausiai bus apstatytas visas 
Anykščių miestas.

„Būtini Anykščiams mažiau-
siai devyni nauji informaciniai, 
išmanūs stendai ir ne pigesni, 
kaip po 10 tūkstančių eurų – vie-
nas stendas prie policijos, kitas 
prie savivaldybės, trečias prie 
ligoninės, ketvirtas prie stadio-
no, penktas prie koplyčios, šeš-
tas prie senųjų kapinių, septintas 
prie naujųjų kapinių, aštuntas 
prie ,,Bikuvos“, devintas prie 
proftechninės. Reikia taip pat 
stendų prie poliklinikos, laido-
jimo namų, komunalinio ūkio, 
vandenvietės, visų trijų mokyklų 
ir Vyno gamyklos, teismo, ,,Hu-
manos“, LSDP būstinės ir biblio-
tekos, rajono vaistinių – žmonių 
ir veterinarinių, visų, bet tauso-
jant rajono biudžetą mes, kantrūs 
anykštėnai, sutinkame palaukti 
iki 2026 metų“, – rašė vienas ko-
mentatorius.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Investicijų ir projektų 
valdymo skyriaus vyresnioji 
specialistė Loreta Pesliakie-
nė sakė mananti, kad ne pats 
geriausias būdas yra skelbi-
mus klijuoti ant Tilto gatvės  
komplekso namų sienų, lan-
gų ir tokiu būdu siekti infor-
macijos sklaidos.

Pertvarkius antrąją pensijų pakopą, atsirastų daugiau lankstumo 
Šalies gyventojai jau keletą metų laukia antrosios pensi-

jų pakopos pertvarkos ir, svarbiausia, galimybės išsiimti 
sukauptas lėšas. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
siūlo modelį, kuris būtų lankstesnis ir patrauklesnis, ir su-
darytų skirtingas lėšų atsiėmimo galimybes. 

Socialdemokratų frakcijoje 
aptarti parengti siūlymai dėl 
antrosios pensijų pakopos per-
tvarkos. Jais visų pirma būtų 
įgyvendinta tai, kas yra numa-
tyta Vyriausybės, t. y., mūsų, 
programoje – gyventojams 
atsirastų galimybė atsiimti su-
kauptas lėšas. 

Siūlome tiems, kurių neten-
kina atnaujintos kaupimo są-
lygos, galimybę pasitraukti iš 
kaupimo per 12 mėnesių lai-
kotarpį, suteikiant papildomų 
pensijų apskaitos taškų, kurie 
ateityje prisidėtų prie žmogaus 
individualiosios socialinio 
draudimo pensijų dalies.

Siūlome sudaryti lėšų atsi-
ėmimo galimybes, sulaukus 
senatvės pensijos amžiaus, ne-
apmokestinant GPM, o iki su-
laukiant senatvės pensijos am-
žiaus, apmokestinant GPM. 

Sulaukus pensinio amžiaus, 
siūlome, pakoregavus mini-
malią ir maksimalią privalomo 
anuiteto ribas, leisti atsiimti 
sukauptą sumą iki ir virš ribų. 

Bus galimybė atsiimti iki 25 
proc. sukauptų lėšų, neatlei-
džiant nuo anuiteto prievolės. 
Išmokos nebus apmokestina-
mos.

Įgyvendinant Konstitucinio 
teismo nutarimą, jei kaupimas 
tampa apsunkintas ar betiks-
lis, o pensinio amžiaus dar 
reikia sulaukti, būtų leidžiama 
nutraukti kaupimą ir atsiimti 
visas sukauptas lėšas, neapmo-
kestinant GPM. Tai bus galima 
padaryti trim atvejais: netekus 
70-100 proc. dalyvumo, kai 
nustatyta sunki liga arba palia-
tyvios pagalbos poreikis.

Nesulaukę senatvės pensijos 
amžiaus, gyventojai turės dvi 
galimybes. Galės vieną kartą at-
siimti iki 25 proc. sukauptų lėšų 
arba, jei lieka mažiau kaip 5 
metai iki pensinio amžiaus, būtų 
leidžiama atsiimti visą sukauptą 
sumą asmenims, sukaupusiems 
nedideles sumas. Abiem šiais 
atvejais būtų taikoma GPM.

Turime ir daugiau pasiūlymų, 
kurie sistemą padarys lanks-

tesne. Dabar galiojantis auto-
matinis gyventojų įtraukimas 
į antrąją pensijų pakopą netei-
singas. Siūlome jo atsisakyti ir 
įtvirtinti savanoriško kaupimo 
modelį. Gyventojai galės pasi-
rinkti įmokų dydį, o prireikus 
– jas stabdyti. Jie galės mokė-
ti standartinę 3 proc. įmoką, ją 
didinti, o pasikeitus finansinei 
situacijai, – įmokas stabdyti. 
Įmokų stabdymas būtų leidžia-
mas vienerius metus su galimy-
be pratęsti šį laikotarpį. Gali-
mybės koreguoti įmokos dydį 
ar ją stabdyti suteiks saugumo.

Šiuo metu kaupimas antroje 
pensijų pakopoje skatinamas 
subsidijomis iš valstybės biu-
džeto, o gyventojų įmokos yra 
apmokestinamos GPM. Toks 
modelis, jei kaupimo sistema 
taps neprivaloma, kels socialinę 
įtampą, nes subsidijas gaus tik 
dalis gyventojų. Be to, šis mo-
delis yra brangus ir užkerta kelią 
lankstesniam sukauptų lėšų atsi-
ėmimui. Todėl siūlome, kad įmo-
koms į antrąją pensijų pakopą 
būtų taikoma gyventojų pajamų 
mokesčio (GPM) lengvata, kuri 
pakeistų dabar mokamą valsty-
bės subsidiją. Tai ne tik mažins 
gyventojų mokestinę naštą, bet 
ir sudarys prielaidas sukauptų 

Seimo narys Arūnas Dudėnas.

lėšų atsiėmimui iki sulaukiant 
senatvės pensijos amžiui.

Darbdavius skatinsime nepri-
valomai prisidėti prie darbuoto-
jų pensijų kaupimo antroje pen-
sijų pakopoje, įmokas numatant 
kolektyvinėse sutartyse. Už tai 
darbdaviai galės pasinaudoti 
pelno mokesčio lengvata. 

Gyventojai visą aktualią in-
formaciją galės rasti atnaujin-
tame „Sodros“ informaciniame 
portale. Čia atsiras kvietimas 
prisijungti prie antros pakopos 
pensijų kaupimo, informacija, 
kaip koreguoti, stabdyti ar at-
naujinti įmokas, apskaičiuoti 
išmokų dydžius bei kita reika-

linga informacija.
Šiuo metu Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos pateikti siū-
lymai aptariami su socialiniais 
partneriais, o įstatymų projektai 
bus pateikti Seimui pavasario 
sesijoje. 

Jeigu turite pastebėjimų dėl 
numatomo pertvarkos modelio, 
kviečiu juos išsakyti el. paštu: 
arunas.dudenas@lrs.lt ar apsi-
lankius mano biure  Anykščiuo-
se adresu: V. Kudirkos g. 1, I–IV 
nuo 9–13 val. 

Apmokėta iš seimo nario 
Arūno DuDĖnO parlamenti-
nių lėšų.              užsak. nr.  81

Netektis, o gal žvaigždė
Išsivedė brangiausią žmogų.
Lemtis, o gal gyvenimas
Paliko begalinį skausmą.

Nuoširdžiai užjaučiame 
gyd. A. GUSTĄ, mirus 
mamai.

Onutė M., elena B.

Tyla ir medžių ošimas te-
saugo brangios sesers amži-
nąjį poilsį, o nuoširdi mūsų 
užuojauta tepalengvina 
Jūsų skausmą ir sielvartą.

Nuoširdžiai užjaučiame 
gyd. A. GUSTĄ, mirus 
mamai.

„Anykštos“ redakcijos 
žmonės

užjaučia
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Šiomis dienomis po mūsų 
rajoną klaidžioja visokių 
nuomonių, diskusijų sukėlęs ir 
beveik mistiškai įslaptintas, tik 
plagijuotu pavadinimu „Rat 
Race“ („Žiurkių lenktynės“) 
nuotykis. Rašau „plagijuotu“, 
nes 2001 metais amerikiečių 
režisierius jerry Zucker sukūrė 
tokio pat pavadinimo filmą – 
komediją. nuotaikingas filmas. 
Patariu pasižiūrėti. 

Viskas gal būtų ir neblogai, 
bet apie tą „ralį“ vietinė liau-
dis nieko nežinojo, lyg tai būtų, 
pavyzdžiui, slapti ir kažkokie 
kareiviški apmokymai, kaip 
operatyviai vietiniuose miš-
kuose ar laukuose sugauti kelis 
Baltarusijos šernus – diver-
santus, apsimetusius lietuviš-
kais šernais-patriotais (čia 
panaudoju nedidelę zoologinę 
alegoriją). 

kai viena bičiulė man 
pranešė, kad jų kieme matosi 
besiblaškantys keli automobi-
liai, kuriuos vairuoja „kažko-
kie“ vyrai, sunerimau ir aš, 
manydamas, kad į lietuvą ir 

rajoną vėl grįžta 90-ieji metai 
su vegetariškų pavadinimų 
„chebrytėmis“. Pagalvojau, 
kad žmonėms reikėtų susisiekti 
su vietos policija ar bent iš 
jos kažką sužinoti. Vėliau ir iš 
vietos policijos buvo gautas 
vienas-kitas atsakymas. nors 
asmeniškai taip ir nesupratau, 
kur tų lenktynių metu buvo 
mūsų policija. Tikriausiai filma-
vosi kur nors naujiems „Farų“ 
laidos epizodams. Tikra misti-
ka, verta angelų sargų egzisten-
cijos teologinių pasvarstymų. 

Paskui prisiminiau ir aš šį 
bei tą. Man tą dieną grįžtant 
iš Anykščių, staiga iš krūmais 
apaugusio posūkio į kelio 
važiuojamą dalį, vieni paskui 
kitus iššoko ir su dideliu greičiu 
išvažiavo kažkokie techniniai 
sutvėrimai, aplipę purvais tiek, 
kad buvo sunku taip greitai ir 
dar važiuojant atpažinti: ar čia 
tarybinių laikų „Zaporožietis“ 
ar „BMW“ (atleiskite, nelabai 
gaudausi tarp tos technikos). Iš 
įpratimo (pagal savo pašau-
kimą) pagalvojau, kad visi jie 
skuba į „sportines“ mišias 
tiesiausiu keliu, bijodami ne-
pavėluoti. Tik kad niekas jokių 
mišių pas mane neplanavo. 
Praėjusiais metais buvo suva-
žiavę į Viešintas tik medžiotojai. 
„O gal gaudo šernus? Gal 
medžioja?“ – iškėliau „X-files“ 
lygio hipotezę. kol spėliojau, 
svarsčiau, tie visi techniniai 
sutvėrimai riaumodami dingo 
iš mano akiračio. netrukus ir 
aš iš informacijos feisbuke suži-

nojau, kad tai buvo... „Žiurkių 
lenktynės“, nes juk toks buvo 
pateiktas pavadinimas, išvertus 
iš anglų kalbos. jei pavadinime 
būtų parašyta „Men's race“ 
(vyrų lenktynės), tai visai kas 
kita... juk pagal pavadinimą 
irgi daug ką galima spręsti 
ar sužinoti. jei aš būčiau tas 
lenktynes organizavęs, tai tikrai 
būčiau pasirinkęs kitą, man-
dresnį pavadinimą, tokį kaip 
„Banzai! už lietuvą, vyrai!“ O 
dabar žiurkės...

Žinoma, kad ten ne žiurkės 
ar kokie kitos rūšies „pa-
cukai“ lakstė, važinėjo po 
šunkelius ir laukus, bet vyrai-
mūrai, neturintys, kur dėti 
savo adrenalino ir testostero-
no. Matyt, tikra bėda dabar su 
mūsų vyrais: hormonai verda, 
nebepadeda nei internetas, nei 
dailiosios lyties mūzos su savo 
viliojančiais kerais. Belieka 
tik mašinos... Gal todėl, kad 
dabar yra modernūs laikai? 
„Progreso nesustabdysi“, – 
kažkada panašiai kalbėjo ir 
garsusis XViii amžiaus pran-
cūzų filosofas Denis Didro. 
Taigi, dabartiniai lietuvos 
vyrai – tai progreso vyrai. 
nepaisant visokių negatyvių 
nuomonių apie šį renginį, šiuo 
atveju man kažkaip krikščio-
niškai norisi vis tiek pabūti 
nedideliu advokatu.  

Tiesa, kiek kompetencija 
leidžia, manau, kad tokias 
lenktynių patirtis būtų gali-
ma panaudoti karo atveju, 
vairuojant tankus. kai aš po 

kazachstano poligonus irgi 
važinėjausi su tankais (T-62), 
tai buvo kažkas panašaus: tu-
rėjau niekur nevėluoti, skubėti, 
orientuotis aplinkoje ir, žino-
ma, taikliai šaudyti arba duoti 
komandas šaudančiam ekipažo 
nariui. Taigi, ir iš viso to pasi-
važinėjimo po mūsų miškus ir 
dirvonus galima padaryti gerų 
išvadų, galvojant apie mūsų 
krašto gynybą. Įdomu, ką apie 
tai pasakytų buvęs krašto ap-
saugos ministras l. kasčiūnas. 
Pasidomėsiu...

na, kadangi dabar jubilie-
jaus metai (o jie kalba apie 
viltį), tai norisi tikėti, kad 
niekas galvos tose „Žiurkių 
lenktynėse“ nenusisuko ir kad 
visokių „iškadų“ nedaug buvo 
padaryta. O nežinioje palikti 
vietiniai žmonės, tikiuosi, jau 
atsigavo po išgąsčio, prisimin-
dami praėjusio amžiaus bandi-
tėlių naktinius siautėjimus. O 
gal kažkas pagalvojo, kad jau 
puola rusai? juk šia tema irgi 
nemažai kalbama, plaunant 
mūsų smegenis. Tiesa, vėliau 
pasigirdo kai kurių mūsų ra-
jono gyventojų nusiskundimų 
dėl išvažinėtų pasėlių, kaimo 
kelių. nesigirdėjo tik visuo-
menininkų –  gamtininkų ir 
girios bei kitų miškų mylėtojų 
– nuomonių, nes tų lenktynių 
mašinos lyg tai ir girioje pa-
buvojo, ir kituose miškuose. O 
tos nuomonės pasigirsta tuoj, 
ypač diskutuojant apie visokius 
beržus ar bendrai apie miškus 
ir girias. O gal dar prabils? 

„Rat Race“ arba „Kur aš juos mačiau?“

Ričardas BAnYs,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo 

parapijos klebonas

Giedrius ŠiukŠČius, 
Anykščių miesto 

Centro seniūnaitijos seniūnaitis

2025 metų vasario 3 dieną, 
Anykščių menų inkubatoriuje, 
išplėstinės seniūnaičių sueigos 
metu buvo pristatytas Anykščių 
rajono savivaldybės 2025 metų 
biudžeto projektas. Biudžetas 
yra 31,65 proc. didesnis už 
2024 metų biudžetą, o tai yra 
papildomi 15 mln. 692 tūkst. 
eurų  anykštėnų poreikiams 
tenkinti. Biudžete didžiausią 
dalį numatoma skirti kokybiš-
kos švietimo sistemos kūrimo, 
sporto skatinimo ir jaunimo 
užimtumo programai – daugiau 
nei 25 mln. 077 tūkst. eurų ir 
palankios socialinės aplinkos 
kūrimo programai – 16 mln. 

633 tūkst. eurų.
siekiant išsiaiškinti, kam 

tiksliai bus skiriamos lėšos, 
Anykščių rajono savivaldybei 
pateikiau 25 klausimus. Džiau-
giuosi, kad administracija 
pakankamai išsamiai atsakė į 
beveik visus klausimus. Mano 
nuomone, visų pirma, turėtų 
būti užtikrinami fiziologiniai, 
saugumo ir socialiniai porei-
kiai, t. y. kokybiškos medicinos 
prieinamumas, efektyvesnė 
ir geresnė švietimo sistema, 
naujas darbo vietas kurian-
čių verslų pritraukimas bei 
infrastruktūros plėtra. Deja, bet 
dalis lėšų, kurios apima siauras 
interesų grupes, nekuria realios 
pridėtinės vertės, o esminiai 
prioritetai yra finansuojami 
nepakankamai arba jų finansa-
vimas yra mažinamas. 

2025 metų biudžeto projekte 
nematau aiškios strategi-
nės krypties. Daug lėšų yra 
nukreipta į infrastruktūros 
atnaujinimą, o kryptingo 
verslo ir investicijų pritrauki-
mo programai skirta vos 281 
tūkst. eurų, kai kūno kultūros 

ir sporto centro sunkiosios atle-
tikos salės įrengimui numatyta 
net 330 tūkst. eurų (i etapui 
įgyvendinti), profesionaliam 
chorui steigti – 50 tūkst. eurų, 
socialinių būstų kapitaliniam 
remontui – 1,2 mln. eurų.  Anot 
mero komandos, investicijas 
pritraukti yra sudėtinga, pro-
jektai ir infrastruktūra brangiai 
kainuoja. Pernai buvo svarsto-
mas klausimas dėl medžio gra-
nulių gamybos įmonės, deja, 
bet sandoris neįvyko. Įmonei 
energijos tiekimo grandinės 
užtikrinimo ir reikalingų inži-
nerinių tinklų kaina buvo per 
didelė. ką padarė savivaldybės 
administracija, kad investuoto-
jas liktų, nėra aišku.

Monomineralinio kvarcinio 
smėlio telkinio rekultivavimui 
(plotas – 14,3359 ha) Anykš-
čiuose  skirta 3 mln. 022 tūkst. 
eurų. Teritoriją planuojama 
rekultivuoti į tris kryptis: 
apsodinti želdiniais su derlingo 
dirvožemio sluoksnio atkūri-
mu, sutvarkyti vandens telkinį 
su smėlio priekrante, o trečią 
teritoriją, kurios plotas – 7,5 

ha, ateityje planuojama pri-
taikyti eksperimentiniam arba 
tiksliniam gynybos ir saugumo 
infrastruktūros miesteliui įkurti. 
kyla natūralus klausimas, 
kodėl apie eksperimentinį gyny-
bos ir saugumo miestelį nebuvo 
jokios diskusijos su visuomene? 

Taip pat labai svarbu 
paminėti, kad uždarius vaikų 
skyrių Anykščių ligoninėje, 
administracija žadėjo dienos 
stacionarą. kol kas jo nėra, bet 
nepraraskime vilties, nes šiais 
metais biudžete numatyta 1 mln. 
477 tūks. eurų sveikatos centro 
infrastruktūros modernizavimui 
(antrinio lygio ambulatorinės 
specializuotos asmens sveika-
tos priežiūros, ambulatorinės 
chirurgijos, dienos chirurgijos, 
dienos stacionaro bei skubiosios 
pagalbos paslaugoms teikti). Bet 
kaip bus pritraukiami gydytojai, 
kurių šiandien labai trūksta, o 
pritraukimo programos kol kas 
neveikia (valstybės lėšomis 382 
731 tūkst. eurų finansuojami 
gydytojų rezidentų, slaugos 
specialistų studijos ir atlygini-
mų priedai, kuomet Anykščių 

rajono savivaldybės gydytojų 
pritraukimo programoje vos 12 
tūkstančių eurų), lieka atviras 
klausimas. Ar istorija nėra lin-
kusi kartotis? 2001–2008 metais 
naujoji Anykščių ligoninė įsigijo 
šiuolaikiškos medicinos dia-
gnostikos ir gydymo aparatūrą. 
ja aprūpino stacionaro skyrius 
ir ambulatorinių konsultacijų 
kabinetus, bet šiandien yra prie 
suskilusios geldos. 

Deja, bet pedagogų trūkumo 
klausimą ši administracija taip 
pat kol kas sprendžia labai 
vangiai. Pedagogų pritraukimo 
programai skirta vos 3 tūkst. 
eurų, nors šiandien rajono mo-
kyklose dirba net 31,45 proc. 
pedagogų, kurie yra virš 60 
metų ir pensinio amžiaus. Ar tik 
nesėdime ant parako statinės?

kol kas nematau jokios 
ambicijos. esminių problemų 
šis biudžetas neišspręs, naujų 
gyventojų, deja, bet nepri-
trauks, o rajonas ir toliau 
trauksis. Todėl neišgirdęs 
tvirtų argumentų, kodėl toks 
lėšų paskirstymas galėtų būti 
naudingas Anykščių rajonui ir 
jo gyventojams, balsavau prieš 
ir nepritariau šiam biudžeto 
projektui. 

Žodžiu, viskas baigėsi ir garbė 
Dievui. Tik labai gaila, kad 
lietuvoje jau nebe pirmas toks 
atvejis, kai tokie „renginiai“ 
organizuojami savavališkai, 
slaptai. kiek girdėjau, rajono 
valdžia nedavė toms lenkty-
nėms jokio leidimo. Žinoma, 
galėjo ir kokio nors klebono 
(tokio kaip aš, nors ir vegeta-
ro) paprašyti palaiminimo ir 
maldos, kad „draskydamiesi“ 
po laukus, niekas galvos nenu-
sisuktų. juk visokios nelaimės 
išlenda labai netikėtai. Būčiau 
be galo iškilmingai ir dievo-
baimingai visus lenktynininkus 
palaiminęs, švęstu vandeniu 
pašlakstęs, net smilkalais 
apdūmijęs – kad tik Dievulis 
ir jo visi šventieji saugotų tas 
lenktynes ir jų dalyvius. Deja, 
niekas neprašė...

Pabaigoje – nedidelis 
moralas. Tokie ir panašūs 
dalykai – renginiai, po kurių 
dažnai lieka pasipiktinimai, 
karštos diskusijos ir ginčai 
(net teisminiu keliu) – vyksta 
ar atsitinka tada, kai trūksta 
visuomenėje pagarbos ne tik 
pačiai visuomenei, bet trūksta 
ir elgesio kultūros bei atsako-
mybės. juk, manyčiau, nėra 
sunku viską kultūringai ir 
tvarkingai suderinti, užtikri-
nant viešąją tvarką, saugumą 
ir paskui vieną ar kitą tokio 
pobūdžio renginį pravesti taip, 
kad liktų tik patys gražiausi 
prisiminimai ir komplimentai, 
o ne kažkoks pyktis ar mo-
ralinis kartumas. Gyvenime 
asmeniškai esu daug pasimo-
kęs iš savo klaidų. Manau, kad 
tą turėtume daryti visi. 

Lėšos orientuotos į siauras interesų grupes, o ne į prioritetus
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Pilkoji varnelė – sumanus paukštis jonas juneViČius

Pilkąsias varnas vieni keikia, kiti žavisi jų išradingumu ir 
netgi intelektu, kuris, pasak kai kurių mokslininkų, prilygs-
ta ketverių metų vaiko intelektui. Gyvena jos visoje Euro-
poje, o Lietuvoje peri apie 70 tūkstančių porų. 

Deja, buitiniame lygmenyje šis paukštis dažniausiai ver-
tintas neigiamai dėl viščiukų medžiojimo, kiaušinių vogimo, 
keliamo triukšmo ir ne itin patrauklios išvaizdos, kuria kai 
kas net bjaurisi... 

Tačiau tie, kas šį paukštį turėjo progos pažinti iš arčiau, 
jaučia jam savotišką pagarbą ir stebisi jo sumanumu. 

„Eik tu, varna“, – neretai išgirsi 
tokį nepiktą palyginimą, siunčia-
mą užuomaršai, apsižioplinusiam 
ar išsiblaškiusiam. Varna pava-
dintam, dėl to įsižeisti nederėtų, 
nes ta varna ne tokia jau žiopla. 
Jos sugebėjo išgyventi naikina-
mos kelis šimtus metų, o kai žmo-
nės paliko kaimus, nebeaugina 
viščiukų  ir įsikūrė miestuose, ten 

apsigyveno ir varnos, net ant ledų 
pakuočių įsiamžino... 

Ne taip seniai varnas medžiojo 
medžiotojai, tuomet varnos buvo 
tapusios labai atsargios, žmogaus 
per šūvį neprisileisdavo. Da-
bar išdrąsėjo. Vilniuje, pačiame 
miesto centre, prie grobiu besi-
dalijančių varnų priėjau vos per 
kelis žingsnius. Pajūryje stebėjau, 

Arūno Vilkončiaus Čita savo geradariui tūpdavo ant ištiesto piršto.

kaip varnos nugvelbia užsnūdu-
sio poilsiautojo maistą, sugeba 
atimti žuvėdros pasigautą žuvį, 
nuskriausti katiną. 

Pasak gamtininko Selemono 
Paltanavičiaus, varnos perprato 
žmones,  įminė jų užduotas mįsles  
ir žmogaus aplinkoje apsirūpina 
viskuo. Gamtininkas yra pastebė-
jęs, kad Vilniuje retų veislių ba-
landžių augintojai jų negali išleisti 
skraidyti, nes juos „nukala“ var-
nos, o Vilniaus naktiniai – tvirti ir 
stiprūs balandžiai – skraidydavo 
lyg niekur nieko. 

Kaip pakankamai intelektualus 
paukštis, varna ieško vis lengves-
nių kelių pragyventi ir maitintis. 
Užkliuvo ne per seniausiai in-
ternete skaitytas eksperimen-
tas, kai mokslininkai varnoms 
pastatė kolbą, nepilną vandens, 
šalia padėjo lėkštę su didesniais 
ir mažesniais akmenėliais ir kitą 
su nedideliais neskęstančiais 
plastiko rutuliukais. Ir ką jūs ma-
not – varnos į kolbą sumetė tuos 
akmenėlius, kurie galėjo įkristi į 
kolbą. Vanduo pakilo iki viršaus 
ir jos atsigėrė. Varnos sugeba ko-
munikuoti, vienos kitas perspėti 
apie pavojų. Pastebėta, kad jos 
gedi savo gentainių, atsimena 
savo skriaudėjus ir neretai bando 
jiems atkeršyti. Būta atvejų, kai 
už kažką supykusios, varnos pul-
dinėdavo žmones. 

Šia proga prisiminiau, kaip 
bene prieš šešerius metus tuome-
čio Anykščių kūrybos ir dailės 
mokyklos direktoriaus Arūno 
Vilkončiaus sode vasarą gyveno 
pilkoji varna. Pavasarį jis, radęs 
pražūčiai pasmerktą  mažą, bejėgį 
varniuką, parsivežė į sodą, nakčiai 
padarė saugų namelį, užaugino, 
pakrikštijo Čita. Ji gerbė savo gel-
bėtoją, tik jo leisdavosi glostoma, 
nusileisdavo ant ištiestos rankos 
piršto, stengdavosi nugvelbti jo 
automobilio raktelius, gal many-
dama, kad šitaip jis negalės išva-
žiuoti ir liks nakvoti sode... O kai 
šis ravėjo lysvę, į pagalbą puolė ir 
Čita – rovė viską iš eilės, tad teko 
ją iš lysvės vyti...  Rudenį, kai A. 
Vilkončius į sodą atvažiuodavo 
vis rečiau, Čita prapuolė. Matyt, 
susirado savo genties draugą. 

Varna greit suvokė, kaip pasiimti obuolį iš po dangčio... ir jo paskanauti.

Varna stengdavosi nugvelbti mašinos raktelius, ko gero, many-
dama, kad šeimininkas negalės išvažiuoti ir palikti jos vienos. 

Gražuolė...

Šiam katinui teko sprukti nuo varnos.

Pasak senolių, žiemą medžių viršūnėse tupinčios varnos prana-
šauja šaltį. 
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Padėkos vakaras Anykščių menų centre Stasys SUDEIKIS 

Trečiadienį, vasario 5 dieną, Angelų muziejuje-Sakralinio 
meno centre vyko Anykščių menų centro draugų pagerbimo 
vakaras, kuriame dėkota ištikimiausiems centro draugams. 

Susirinkusiems koncertavo Kauno styginių kvartetas ir gi-
taristas Sergej Krinicin.

„Padarytas geras darbas, 
kilnus poelgis, paslauga ke-
liauja iš širdies į širdį“, – pra-
dėjo padėkos vakarą Anykščių 
menų centro direktorius Tomas 
Tuskenis.

Direktorius pasakojo, kad šis 

vakaras ir buvo sugalvotas tam, 
kad galima būtų padėkoti drau-
gams ir kolegoms už nesavanau-
dišką indėlį į Anykščių menų 
centro darbą, paveldo garsinimą 
ir menų populiarinimą.

centro draugai buvo apdo-

vanoti padėkomis ir atminimo 
dovanėlėmis. 

Už Anykščių kultūros pavel-
do gausinimą, sakralinio meno 
populiarinimą ir nuolatinę 
Anykščių menų centro globą 
apdovanotas Vytautas Bal-
čiūnas. Kultūrologas, vienas 
pagrindinių Sakralinio meno 
centro steigimo iniciatorių, ne-
seniai iš Anykščių kultūros ta-
rybos pasitraukęs V. Balčiūnas 
šiame renginyje nedalyvavo.

„Anykštos“ vyriausioji re-
daktorė Gražina Šmigelskienė 
apdovanota už Anykščių kul-
tūros paveldo garsinimą, meno 
populiarinimą ir nuolatinį 
Anykščių menų centro veiklos 
viešinimą.

Daivai Gasiūnienei dėkota už 
betarpišką bendradarbiavimą ir 
pagalbą įgyvendinant Anykš-
čių menų centro tikslus. 

Loreta Uzdraitė apdovanota 
už kūrybiškus grafinio dizaino 
sprendimus, nuolatinį indė-
lį kuriant patrauklų Anykščių 
menų centro vizualinį turinį. 

Jolita Šilaikienė – už bendra-
darbiavimą puošiant Anykščių 
menų centro erdves ir džiugi-
nant renginių svečius kūrybin-
gomis puokštėmis. 

Laikinai einanti Anykščių 
Meno mokyklos direktorės 
pareigas Rūta Pelegrimienė 
ir Anykščių meno mokyklos 
bendruomenė apdovanoti už 
bendradarbiavimą populiari-
nant profesionalųjį meną tarp 
jaunimo. 

Virginija Vilčinskienė ir Vio-
leta Stasiūnienė apdovanotos 
kaip ištikimiausios Anykščių 
menų centro renginių lankyto-
jos, nepraleidžiančios nei vieno 
renginio. „Mes ir toliau čia lan-
kysimės“, – pažadėjo moterys, 
atsiimdamos apdovanojimus. 

Ir dar viena dovana, visiems 
susirinkusiems šį vakarą – 
nuostabus koncertas, kurį su-
rengė Sergej Krinicin (gitara) 
ir Kauno styginių kvartetas: 
Karolina Beinarytė Palekaus-
kienė (smuikas), Aistė Miku-

lytė (smuikas), Eglė Lapinskė 
(altas) ir Kasparas Šerpytis 
(violončelė).

Koncerte skambėjo Teisučio 
Makačino „Koncertinis sker-
co“, Maximo Diego Pujol 6 da-
lių siuita „Guernica“ (liet. Ger-
nika), to paties kompozitoriaus 
3 dalių kūrinys „Buenos Airių 
siuita“ ir Fausto Latėno stygi-
nių kvartetas Nr. 2 „Šviesiam 
atminimui“. Pastarasis kūrinys 
buvo skirtas išėjusiesiems at-

minti, kurių nebėra šiame gy-
venime.

Kauno styginio kvarteto ir 
gitaristo Sergejaus Krinicin 
atliekami kūriniai klausytojų 
buvo sutikti šiltai ir gausiais 
aplodismentais. Muzikantams 
nuoširdžiai dėkojo menų centro 
direktorius T. Tuskenis. 

Trečiadienio vakaras buvo 
gražus ir įsimintinas. Ačiū ren-
gėjams! Ačiū muzikantams! 
Kūrybinės jiems sėkmės! 

Kauno styginių kvartetas ir gitaristas Sergej Krinicin po koncerto.

Ištikimiausios Anykščių menų centro renginių lankytojos Virgi-
nija Vilčinskienė ir Violeta Stasiūnienė.             Autoriaus nuotr.

Savo darbo įvertinimu džiaugiasi dailininkė grafikė Loreta Uz-
drienė.

Padėka „Anykštos“ vyriausiosios redaktorės Gražinos Šmigels-
kienės rankose.

Anykščių menų centro direktorius Tomas Tuskenis už betarpiš-
ką bendradarbiavimą ir pagalbą įgyvendinant centro tikslus dė-
kojo Daivai Gasiūnienei.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 02 09

šeštadienis 2025 02 08

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Didysis dailės iššūkis 
(kart.)
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mėlynoji planeta 2 
12:55 Laukinis Amerikos pasie-
nis. Šiaurinės dykros 
13:50 Nusikaltimo menas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:00 Išaušus dienai X
17:30 Beatos virtuvė 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės 
19:30 Stilius
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atranka
23:00 Mergina iš slėnio. 
Romantinė komedija 
00:40 Menki juokai. Komedija. 
N-14 (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:25 Tomo ir Džerio šou
07:45 Dogtanjanas ir trys 
Šunietininkai 
09:30 Prezidento duktė. 
Nuotykių filmas šeimai
11:45 Mija ir baltasis liūtas. 
Nuotykių filmas šeimai
13:55 Aplink pasaulį per 80 
dienų
16:20 Vyrai juodais drabužiais 
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzi-

kos šou 
22:00 Kartu iš meilės šunims. 
N-14. Romantinė komedija 
00:10 Nebrendylos. N-14. 
Komedija

TV3 Lietuva 2025.02.08, šeš-
tadienis
06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas
08:00 Simpsonai
09:30 Gyvūnų pasaulis
10:00 Vytaro ferma
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Didelės mažos kelionės
13:10 Laiškai Džuljetai. 
Komedija
15:15 Brangusis Džonai. 
Melodrama 
17:30 IKI šefų kovos 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Pirmasis žmogus. 
Biografinis f. N-14
01:00 Skrodimas. Siaubo f. S

06:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kas namie šeimininkas? 
10:05 Gyvenimas kalnuose 
11:15 Lombardo ereliai 
11:45 Kaupikai 
12:45 Reali mistika 
13:50 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Wolves Twinsbet 

- Vilniaus Rytas. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
- Jonavos CBet. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Šnipų tiltas. N-14. Trileris
00:10 San Andreas. Veiksmo ir 
nuotykių f.

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas
08:00 Alpių gelbėtojai 
10:00 Profesorius T. 
11:00 Sodininkų pasaulis 
12:25 Sapnų gaudytojas
13:10 Dešimčia metų jaunesni. 
Revizija 
13:45 Vestuvės dėl milijonų. 
Realybės serialas
14:45 Keičiu žmoną. Realybės 
šou
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Alba 
18:45 Mediumo dienoraštis
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Kapitonė Marlo. Karas, 
kuris turi būti paskutinis. N-14. 
Detektyvas
22:50 Nusidėjėliai. N-14
00:50 Ties virimo riba. N-14. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia dabar?! (kart.)
06:30 Beatos virtuvė (kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Čia mano sodas (kart.)
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis

11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
14:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:30 Aštuonkojis
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena
16:00 Vilniečiai. Liuba 
Nazarenko. Dok. ciklas 
16:30 Lietuviško fakyro žy-
dinti nostalgija. Koncertas B. 
Kutavičiaus 90-osioms gimimo 
metinėms
17:50 Nepamirštas Vilnius
18:00 Rimantas Bagdonas. 
Pasaulio imtynių čempionas. 
Dok. f.
19:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150
19:30 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė
20:00 Lietuvos boulderingo čem-
pionatas. Tiesioginė transliacija 
iš Vilniaus
22:00 Čia – kinas
22:30 Komedijos karalius. 
Kriminalinis trileris. 
00:15 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atranka 
(kart.)

TV6 Lietuva 2025.02.08, šeš-
tadienis
06:25 Išlikimas Aliaskoje 
08:05 Sandėlių karai 
08:30 Kitas pasaulis. Kinija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Išgyvenimo pamokos 

12:00 Izraelio laukinė gamta
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Sunkiau nebūna 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 TIESIOGIAI MKL žvaigž-
džių diena. Visų žvaigždžių 
rungtynės.
20:20 TIESIOGIAI MKL 
žvaigždžių diena. Konkursas 
,,Immergas oro karalius.
21:00 TV3 žinios 
22:00 Šakalo diena. Drama. 
N-14
23:05 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės. Los Andželo Lakers - 
Indianos Pacers
01:30 NBA apžvalga 

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija 
08.00 Palikti viską 
08.30 Byla prieš carą 
09.00 Istoriniai vargonai
09.30 Mano vieta
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Žaibas iš giedro dan-
gaus 
14.00 Kas tu? Detektyvas
16.00 Žinios
16.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Cirko žiburiai. 1 d.
20.00 Žinios
20.20 Senis
23.00 Žinios

23.30 Žaibas iš giedro dan-
gaus. Melodrama

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Orijaus kelionių archyvai. 
09:00 Du šalti, vienas karštas 
09:30 Poligonas 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės 
13:00 Gabalėliai Lietuvos
13:30 Šeimų virtuvė 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės. Našvilis, 
2 dalis
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas (
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Gran Kanarija 2 dalis
19:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Chošnau
19:30 Egzotiniai keliai. Indija 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepaliautojai 
20:30 Kitokios Kelionės 
21:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:05 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi. Svečiuose 
D. Butkutė
00:05 Orijaus kelionių archyvai. 
01:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
11:30 Gyvūnų dinastijos. Kitu 
kampu
12:20 Planeta Žemė 
13:10 Nepalas. Valstybė prie 
pat dangaus 
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Langas į valdžią
18:30 Baltijos šalių Energetinės 
Nepriklausomybės diena. 
Tiesioginė transliacija 
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Skarlet ir Kunigaikštis. 
N-14
21:57 3 minutės iki kino
22:00 Mamutų medžioklė. 
Dokumentinis filmas
23:35 Įtakingiausias Amerikos 
gangsteris. N-14 (kart.)
01:35 Komedijos karalius. 
Kriminalinis trileris (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:30 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Į mėnulį. Animacinis f.
09:30 Skūbis-Dū! Paslaptinga 

pradžia. Komedija šeimai
11:15 Nevykėlio dienoraštis 2. 
Rodriko taisyklės. Komedija 
šeimai
13:20 Šnipas ne savo noru 
15:10 Didžiosios motušės 
namai 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Venomas 2. N-14. 
Fantastinis veiksmo f. 
00:05 Kai aš gulėjau mirties 
patale. N-14. Drama

TV3 Lietuva 2025.02.09, se-
kmadienis
06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Keista šeimynėlė
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Makro pasauliai
13:10 Vėžliukas Semis. 
Nuotykiai tęsiasi 
14:50 Kas čia vėl kalba? Visai 
šeimai
16:25 Garfildas. Visai šeimai 
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Paskutinė vakarienė 
21:00 Bornas. Palikimas. 
Drama. N-14
23:55 Pirmasis žmogus. Drama. 
N-14

06:00 Reali mistika 

08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 
08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų čempi-
onatas
10:05 Gyvenimas kalnuose
11:15 Lombardo ereliai 
11:45 Kaupikai 
12:45 Slaptas turtuolis 
13:50 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Kauno Žalgiris - Šiaulių 
Šiauliai – Casino Admiral. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Kėdainių Nevėžis–Optibet. 
Tiesioginė transliacija
21:15 Melo miestas. N-14. 
Trileris
23:30 Didysis turas
00:50 Šnipų tiltas. N-14. Trileris

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Alpių gelbėtojai 
10:00 Profesorius T. 
11:00 Sodininkų pasaulis 
12:20 Sapnų gaudytojas 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Alba. Drama
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Lelijų paslaptys. N-14 
22:50 Kol laukiau tavęs. N-14. 
Drama
00:55 Kapitonė Marlo. Karas, 
kuris turi būti paskutinis. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Henrieta 

06:15 Monstriukų mokyklėlė 
06:40 Padingtono nuotykiai 
07:05 Bluji 
07:20 Trolių Mumių slėnis 
08:05 Paskutiniai vaikai Žemėje
08:30 Superherojų mokykla
08:45 Geriausi tyrėjai 
09:00 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys 
(kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Brolių Grimų pasakos. 
Apie žvejį ir jo pačią. Fantastinis 
f. šeimai
14:45 Hanso Kristiano 
Anderseno pasakos. Undinėlė 
15:45 Sekliai Lasis ir Maja. Fon 
Bromso paslaptis. Filmas šeimai
17:00 Nenugalimi. Dok. serialas
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Teodosija. Fantastinis 
serialas
18:30 Sekliai Lasis ir Maja. 
Šešėliai virš Valebio. Filmas 
šeimai
19:45 Bluji (kart.)
20:00 Čia dabar?! (kart.)
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Žiemojimas su opera
21:30 Kaimo garbė. Pajacai. 
Opera
00:10 Jaunasis Morsas (kart.)
01:40 Mergina iš slėnio. 
Romantinė komedija. N-14 
(kart.)

TV6 Lietuva 2025.02.09, se-
kmadienis
06:25 Išlikimas Aliaskoje 
08:05 Kitas pasaulis. Kinija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo kelionė 
12:00 Izraelio laukinė gamta 
12:55 Atsargiai - šeima! 
14:00 Sunkiau nebūna 
15:00 TIESIOGIAI Europos 
moterų krepšinio čempionato 
atrankos rungtynės. Lietuva – 
Belgija.
17:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Realybės šou
20:00 Namai, verti milijonų. 
Realybės šou
21:00 TV3 žinios 
22:00  Dingusi. Drama. N-14
00:50 Gero vakaro šou. 
Komedija 
01:30 TIESIOGIAI Amerikietiško 
futbolo NFL finalas. Super Bowl 
rungtynės

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija 
08.00 Mūsų gyvūnai. Dok. laida
08.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus
09.00 Lietuvos miesteliai
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Geriausias
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Žaibas iš giedro dangaus 
14.00 Kas tu? Detektyvas
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka

18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Cirko žiburiai. 2 d.
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Žaibas iš giedro dangaus. 
Melodrama

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas 
09:30 Du šalti, vienas karštas 
10:00 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Chošnau
14:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. 
16:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
17:00 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Jūs rimtai?
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Bukareštas, 2 dalis
23:35 Nauja karta
00:35 Skandalinga išpažintis 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. vasario 7 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2025 02 10

antradienis 2025 02 11

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai
21:30 Pagrobti. Dokumentinių 
filmų ciklas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo 
23:45 Pakrančių istorijos (kart.).
00:30 Aštuonkojis. Ved. N. 
Pumprickaitė
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 

15:00 Atsisveikinimo laiškas. 
Telenovelė
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 3
21:30 Žinios
22:30 Patarėjas. N-14. Trileris
00:55 FTB (12) (FBI V)

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Rykliai. Realybės šou 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Šiukšlyno žmonės. Drama. 
N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Kaip nužudyti Ganterį. 
Komedija. N-14
00:20 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:25 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:35 Iškvietimas 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas 
13:25  Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Apsupti ir sunaikinti. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Pavėluotas kerštas. N-14. 
Vesternas
00:45 911 
01:45 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
baimė. N-14
22:45 Aleksas Hugo. Pasaulio 
vienišiai. N-14. Detektyvas
00:50 Raudonas kambarys
01:50 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(kart.).
12:00 Miestų paslaptys (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Vilnius 700. Muzikinė kelio-
nė laiku (kart.)
13:30 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Čia mano sodas (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Restauratoriai. 
Dokumentinė publicistika
19:30 Nacių iškilimas 
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Martynas Levickis. Dešimt 
tūkstančių detalių. Dok. f.
23:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:50 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos

06:05 Svieto lygintojai 
07:35 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11

15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
21:00 Louraideriai. Kriminalinis. 
N-14
22:50 Šėtono nasrai. N-14
23:50 Išlikimas Aliaskoje 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Išsižadėjimas
10.00 Laiptai į dangų 
11.00 Senis 
12.30 Mūsų gyvūnai
13.00 Nauja diena 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Žaibas iš giedro dangaus  
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.25 Renovacija šiandien
18.28 Orai
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską. Drama
21.25 Laiptai į dangų. Melodrama
22.30 Reporteris
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Žaibas iš giedro dangaus 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Ar galiu užeiti? 

08:00 7bet-Krepšinio zona
09:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
10:00 Egzotiniai keliai. Peru 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Karlovi varai, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 2 dalis
17:00 Egzotiniai keliai. Peru 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Karlovi varai, 2 dalis
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Indija 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Molėtuose Monika 
Linkytė sutiko svajonių jaunikį
22:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 3 dalis
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose R. Macevičius-
Tarzanas
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos (subtitruota, 
kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 

13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 3 
21:30 Žinios
22:30 Pokalbių šou. N-14. Drama
00:40 FTB (11) (FBI V)

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Pasaulis pagal moteris 
08:30 Vytaro ferma 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Rykliai. Realybės šou 
21:00 Šiukšlyno žmonės. Drama. 
N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Nokautas. Visai šeimai. 
N-14
00:25 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:30 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:35 Iškvietimas
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 

12:30 Šviežias kraujas 
13:25  Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom!
21:00 Pavėluotas kerštas. N-14. 
Vesternas
22:55 Melo miestas. N-14. Trileris
01:10 Didysis turas 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje. 
Telenovelė
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Pasaulio 
vienišiai. N-14
22:50 Prancūziška žmogžu-
dystė. Lelijų paslaptys. N-14. 
Detektyvas
00:55 Raudonas kambarys
01:55 Nekaltieji 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Didysis dailės iššūkis 

(kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Toliau nuo miesto (kart.)
12:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150 (kart.)
12:30 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė (kart.)
13:00 Smalsumo genas (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:05 Mano pasas meluoja 
(kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Restauratoriai
19:30 Miestų paslaptys 
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Pink. Viskas, ką žinau lig 
šiol. Dokumentinis biografinis f. 
23:15 Euromaxx
23:30 Smalsumo genas (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:50 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos

06:05 Svieto lygintojai 
07:40 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Gyvenimo kelionė 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11

15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas. Komedija 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos. Drama 
21:00 Organų vagys. Trileris. 
N-14
23:00 Mirties diena 2. Siaubo f. S
00:50 Tempk jį čia! Komedija. 
N-14

05.00 Geriausias
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Išsižadėjimas
10.00 Laiptai į dangų. 
Melodrama
11.00 Senis
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Žaibas iš giedro dangaus 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris 
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Cecelia Ahern. Visa pusė 
mano gyvenimo. Melodrama
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Žaibas iš giedro dangaus 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Iš esmės (k)
07:30 Šeimų virtuvė 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
10:00 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bukareštas, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
115:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Peru
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Karlovi varai, 1 dalis
19:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
20:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Chošnau
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 2 dalis
00:05 Nepatogūs klausimai
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. vasario 7 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 02 13

trečiadienis 2025 02 12

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos 
14:00 Žinios. Ora
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo 
23:45 Pakrančių istorijos (kart.)
00:30 Smalsumo genas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? Kelionių pro-
grama (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava 
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 3 
21:30 Žinios
22:30 Bruklino našlaičiai. N-14. 
Kriminalinis f. 
01:25 Patarėjas. N-14. Trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių (Jamie’s 15 Minute 
Meals). Didžioji Britanija Kulinarija, 
Kasdienybė 2012. 1 sez 23 s 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Šiukšlyno žmonės. Drama. 
N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pabėgimas į niekur. Drama. 
N-14
00:20 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:25 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Iškvietimas
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Mirtinas ginklas 
13:25 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Moteris-Katė. Veiksmo f.
23:10 Apsupti ir sunaikinti. N-14. 
Veiksmo trileris
01:00 911 
01:55 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 

06:00 Nekaltieji 
06:55 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00  Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
kaltė. N-14
22:45 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
baimė. N-14
00:40 Raudonas kambarys. Drama
01:40 Nekaltieji

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Pagrobti. Dok. f. ciklas (kart.).
08:30 Kelias (kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (kart.)
12:00 Nacių iškilimas (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai (kart.)
13:00 Aštuonkojis. Ved. N. 
Pumprickaitė (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Mama Jazz 2024. 
seed. (UK)
15:00 Nenugalimi 
15:25 Pasaulio biatlono čempio-
natas. Mišri estafetė. Tiesioginė 
transliacija iš Lencerheidės
16:40 Hartlando užuovėja
17:25 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Restauratoriai. Dokumentinė 
publicistika
19:30 Nacių iškilimas 
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Smuikininkė Leticia Moreno 
su Lietuvos valstybiniu simfoniniu 
orkestru
22:45 Prisiminkime. Antanas 
Miškinis skaito savo eiles
23:00 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa (kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys (kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:50 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos

06:05 Svieto lygintojai 
07:40 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 

15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas. Komedija 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
21:00 Sargybos postas. Drama. 
N-14
23:15 Šėtono nasrai. N-14
00:10 Išlikimas Aliaskoje 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Palikti viską. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Išsižadėjimas
10.00 Laiptai į dangų
11.00 Senis 
12.30 Geriausias
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Žaibas iš giedro dangaus  
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Laiptai į dangų
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Žaibas iš giedro dangaus 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k) 
07:30 Nepaliautojai 
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Molėtuose Monika Linkytė sutiko 

svajonių jaunikį
09:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
10:00 Egzotiniai keliai. Peru
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Karlovi varai, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 3 dalis
17:00 Egzotiniai keliai. Peru 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Ekspedicija Arktyje, 1 dalis
19:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Vikinglotto
22:40 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
23:10 Orijaus kelionių archyvai. 
Maroko kurortai, 1 dalis
00:10 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Pundziūtė-Monique
01:40 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos 
14:00 Žinios. Ora
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vakare su Audrium Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:45 Pakrančių istorijos (kart.)
00:30 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi. Aktualijų progra-
ma (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava 
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Pragaro virtuvės karalie-
nės. N-14
00:35 FTB 
01:30 Bruklino našlaičiai. N-14. 
Kriminalinis f. 

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Gero vakaro šou 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Šiukšlyno žmonės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Detektyvas Naitas. 
Nepriklausomybė. N-14
00:20 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:25 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Iškvietimas 
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Mirtinas ginklas 
13:25 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Žemiau denio. Viduržemio 

jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911 
20:00 Pričiupom!
21:00 Ratas. N-14. Trileris
23:10 Moteris-Katė. Veiksmo f.
01:15 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Senis Šaltis. N-14
22:45 Nusikaltimas šiaurėje. 
Zyversas ir žudanti turkio spalva. 
N-14
00:40 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
kaltė. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? Kelionių 
programa (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa (kart.)

08:30 Menora (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
12:00 Nacių iškilimas (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Prisiminkime. Antanas 
Miškinis skaito savo eiles (kart.)
13:45 Smuikininkė Leticia Moreno 
su Lietuvos valstybiniu simfoniniu 
orkestru (kart.)
15:00 Lietuvos nacionalinių 
kultūros ir meno premijų ir 
Nacionalinės Jono Basanavičiaus 
premijos įteikimo iškilmės. 
Tiesioginė transliacija iš Lietuvos 
Respublikos Prezidento rūmų 
Baltosios salės 
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS pilnatis
19:30 Kapas 27/3. Vanago sugrį-
žimas. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Pažadėtoji žemė. Istorinis 
veiksmo f. N-14
23:35 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:50 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos

06:00 Svieto lygintojai 
07:35 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
11:00 Šviesoforas 

12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas. N-14
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
21:00 Juros periodo parkas. 
Drama
23:20 Krovinių karai 
23:45 Išlikimas Aliaskoje 
01:30 Nuogi ir įbauginti. Realybės 
šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Byla prieš carą
08.00 Paaukoti viską
09.00 Išsižadėjimas 
10.00 Laiptai į dangų 
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Žaibas iš giedro dangaus 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Laiptai į dangų 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Žaibas iš giedro dangaus 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k) 
07:00 Iš esmės (k)

07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Peru 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Ekspedicija Arktyje, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį
13:30 Skanios kelionės 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Maroko kurortai, 1 dalis
17:00 Egzotiniai keliai. Peru 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Ekspedicija Arktyje, 2 dalis
19:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės Maldyvai
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Maroko kurortai, 2 dalis
00:05 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi. Svečiuose 
D. Butkutė
01:05 Nepaliautojai
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2025 02 14

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, 
išbraukite duotus žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 

29, Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; (8 686) 33 036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Didysis dailės iššūkis. 
Kūrybinės varžytuvės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Sakalė. Fantastinė dra-
ma. N-14
00:45 Aš graži. Romantinė 
komedija. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava 
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Palaima. N-14. 
Romantinė drama
23:10 Absoliutus blogis. Nauja 
formulė. S. 2021 m. Siaubo 
trileris
01:20 Baimės kaina. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Farai . 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Šrekas 2. Visai šeimai
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Penkiasdešimt tamses-
nių atspalvių. Drama. N-14
00:55 Tu mano deimantas. 
Trileris. S

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Iškvietimas 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Mirtinas ginklas
13:25 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas

17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Audros sūkuryje. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Ratas. N-14. Trileris
01:00 911. Veiksmo serialas 
02:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusidėjėliai. N-14
22:40 Paslaptingas kelias. 
N-14
01:05 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Senis Šaltis. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.).
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Kapas 27/3. Vanago 
sugrįžimas (kart.)
12:55 Širdyje lietuvis (kart.).
13:50 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atranka 
(kart.)
15:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Adolfas Aleksejūnas, lengvaa-
tletis (bėgikas)
16:00 Pasaulio biatlono čem-
pionatas. Moterys. 7,5 km 
sprintas. Tiesioginė transliacija 
iš Lencerheidės
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:00 Restauratoriai
19:30 Atviras derinys (kart.)
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. Sveika 
atvykusi pas mus. Drama
23:05 LRT OPUS pilnatis 
(kart.)
23:30 Aštuonkojis. Ved. N. 
Pumprickaitė (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:50 Dainų šventės 2024 
akimirkos

06:00 Svieto lygintojai 
07:35 Kobra 11 
08:25 Atsargiai - šeima! 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai

14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas. N-14
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas
20:00 Farai 
21:00 Dangoraižio apiplėši-
mas. Drama. N-14
23:00 Adelainos amžius. 
Drama 
01:00 Nuogi ir įbauginti. 
Realybės šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Mano vieta
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Cecelia Ahern. Visa 
pusė mano gyvenimo
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris 
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Laiptai į dangų 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomij
23.30 Pusvalandis su Valatka.
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Politikos chirurgija 

08:00 Nauja karta 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Peru
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Ekspedicija Arktyje, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės 
14:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Maroko kurortai, 2 dalis
17:00 Egzotiniai keliai. Etiopija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Ekspedicija arktyje, 3 dalis
19:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Las Vegas, 1 dalis
20:00 Pas Editą. Svečiuose E. 
Gimenez
20:30 Egzotiniai keliai. Indija
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:00 Nauja karta 
00:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Marakešas, 2 dalis
01:00 Kitokios kelionės. 
01:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Informacinis pranešimas apie rengiamą vidinės 
miškotvarkos projekto keitimą

Visuomenė kviečiama susipažinti su baigiamu rengti VĮ Valstybinių miškų urėdijos patikė-
jimo teise valdomų Anykščių regioninio padalinio administruojamų miškų vidinės miškotvar-
kos projekto keitimu. 

Projekto rengėjas - VĮ Valstybinių miškų urėdija, Pramonės pr. 11A, LT-51327 Kaunas, tel. 
(8-37) 49 02 22, el. p. info@vmu.lt.

Su rengiamo projekto sprendiniais nuo 2025 m. vasario 10 d. galima susipažinti VĮ Valsty-
binių miškų urėdijos interneto svetainėje vmu.lt/Veiklos sritys/Miškotvarka arba darbo die-
nomis iki 16 val.  šiais adresais:

VĮ Valstybinių miškų urėdija, 4 miškotvarkos grupė, Pramonės pr. 11A, Kaunas, tel. +370 687 • 
15642, el. p. sarunas.alesius@vmu.lt
VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioniniame padalinyje, Vilniaus g. 101, LT-29142 • 
Anykščiai, tel.: +370 381 58577; el. p. anyksciai@vmu.lt .
Viešas svarstymas. Projekto viešas svarstymas įvyks 2025 m. vasario 24 d. 16 val. 00 min. VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioniniame padalinyje, Vilniaus g. 101, LT-29142 Anykš-
čiai. Daugiau informacijos apie susirinkimą tel. +370 381 58577. Viešame projekto svarstyme bus 
pristatomas VĮ Valstybinių miškų urėdijos patikėjimo teise valdomų Anykščių regioninio padalinio 
administruojamų miškų vidinės miškotvarkos projekto keitimas, kuriuo suprojektuota naujų rekre-
acinių objektų įrengimas, naujų miško kelių statybos, rekonstrukcijos ir remonto darbai bei numa-
tytos mažųjų karjerų įrengimo vietos.

Pastabas ir pasiūlymus projekto rengėjui Šarūnui Alesiui tel. +370 687 15642, el. p. sarunas.ale-
sius@vmu.lt galima teikti iki viešo svarstymo ir jo metu.    užsak. nr. 80 

(Atkelta iš 1 psl.)

Dirbantieji už keliones 
autobusais turėtų susimokėti
 
Pagal Demokratų sąjungos 

„Vardan Lietuvos“ sąrašą išrink-
ta Anykščių rajono tarybos narė 
Sonata Veršelienė suabejojo, ar 
tikslinga vietos autobusais ke-
leivius vežti nemokamai.

„Manau, kad visiems skaus-
mingas ir labai aktualus klau-
simas politine prasme – tai dėl 
subsidijos ir lengvatinio pave-
žėjimo. Logiška, kad visi tapę 
sistemos įkaitais. 760 tūkst. eurų 
pavežimas nemokamai – jis yra 
didėjantis. Mes, pagal mano lo-
giką, remiame verslą šiuo klau-
simu. Teko ne kartą važiuoti 
nemokamu viešuoju transportu, 
tai atliepimai yra tokie – aš su-
prantu, kad vaikai iki 18 metų, 
asmenys su negalia, pensijinio 
amžiaus asmenys, taip, čia būtų 
solidu ir garbinga, bet darbingi 
žmonės tikrai galim susimokėti 
už tą viešąjį transportą ir ne-
matytume problemos. <...> Čia 
ateičiai, diskusijai. Tikrai trūks-
ta pinigų švietimui, kalbam apie 
festivalius, kur tik 40 tūkst. eurų 
nusimatę, studentų skatinimui, o 
čia remiam verslą beveik milijo-
nu. Aš suprantu administraciją, 
čia toks žmoniškas klausimas, 
ar nereikėtų būtent šitos finan-
sinės sumos verslui mažinti, 
atliepiant, kad darbingi žmonės 
gali susimokėti“, – kalbėjo S. 
Veršelienė.

 
Perkančiųjų bilietus be 
kompensacijos buvo nedaug
 
Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjo pavaduotojas 
Algirdas Žalkauskas posėdyje 
kalbėjo, kad 2022 metais įvedus 
nemokamą keleivių vežimą vie-
tos autobusais, keleivių srautai  
išaugo perpus.

„Yra 29 maršrutai, per me-
tus pravažiuoja 845 tūkst. kilo-
metrų. Per 2024 metus iš viso 
pervežėme 200 tūkst. keleivių.

Per mėnesį autobusai maršrutais 
pravažiuoja maždaug 73 tūkst. 
kilometrų ir pravežame maž-
daug 15 tūkst. keleivių“, – skai-
čius vardijo A. Žalkauskas.

Jis taip pat Tarybos narius 
informavo, kad nuo Naujųjų 
metų keleivius vežanti bendrovė 
„Transporto centras“ padidino 
įkainius – dabar kilometro kaina 
yra 1 euras ir 4 centai.

A. Žalkauskas sakė, kad už 
keleivių vežimą vietos autobu-
sais anksčiau būdavo surenka-
ma mažai lėšų.

„Dažniausiai važiuoja kom-
pensuojamieji visi ir vaikai, ir 
realiai tų pilnų bilietų būna, bet 
nedaug“, – kalbėjo A. Žalkaus-
kas.

 
Susimokėjus už kelionę, 
būtų sunku pragyventi
 
Pagal Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjungos sąrašą į Anykš-
čių rajono tarybą išrinktas Virgi-
lijus Aloyzas Milaknis nenorėjo 
sutikti su S. Veršeliene, kad ke-
leiviai, keliaudami vietos au-
tobusais, turėtų pirkti kelionės 
bilietus.

„Mano darbovietėje 150 dar-
buotojų, beveik visi anykštė-
nai. Ir jeigu jiems reikėtų pirkti 
bilietus važiuoti į darbą ir iš 
darbo, tai atlyginimas į rankas 
maždaug liktų kokie 700–800 
eurų. Tai ar gali žmogus dirbti 
ir pragyventi su tokiu atlygini-
mu? Manau, kad negali. Tai yra 
individualios priežiūros darbuo-
tojai, socialiniai darbuotojai, ku-
rių atlyginimai šiai dienai tikrai 
yra labai žemi. Sveikinu, kad 
nemokamas pravažiavimas yra 
ir nuvykimas žmonių į darbą“, 
– kalbėjo Aknystos socialinės 
globos namuose dirbantis V. A. 
Milaknis.

 
Atsiras „neįsivaizduojama 
oazė“
 
Anykščių rajono savivaldy-

bė planuoja rekultivuoti mo-
nomineralinio kvarco teritoriją 
Anykščiuose, Troškūnų gatvėje. 

Brangs vanduo, norima sugrąžinti 
mokamas keliones vietiniais autobusais

Kaip skelbiama, iš viso numato-
ma rekultivuoti 14,336 ha žemės 
plotą.

Atlikus šiuos darbus, būtų sie-
kiama šią 2,15 ha teritoriją pa-
naudoti žaliesiems plotams, so-
cialiniams būstams, ekonominei 
arba kitai paskirčiai.

Kaip informuota Anykščių 
rajono taryba, prie projekto 
Anykščių rajono savivaldybė 
numačiusi prisidėti ne mažiau 
kaip 15 proc. nuosavų lėšų. Li-
kusi projekto dalis būtų finan-
suojama Regioninės pažangos 
priemonės lėšomis.

„Atsižvelgiant į projekto įgy-
vendinimui skirtą pinigų sumą, 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijai reikia užtikrin-
ti ne mažiau kaip 600 000 eurų 
nuosavą indėlį projektui įgyven-
dinti. Planuojama viso projekto 
vertė – 4 000 000 eurų“, – rašo-
ma sprendimo projekte.

Anykščių rajono tarybos narė, 
liberalė Irma Smalskienė posė-
dyje domėjosi Anykščių rajono 
savivaldybės sumanymu rekulti-
vuotoje teritorijoje įrengti ekspe-
rimentinį arba tikslinį  saugumo 
infrastruktūros miestelį.

Kaip kilo idėja ir apskritai 
buvo diskutuota su visuome-
ne šiuo klausimu?“ – klausė I. 
Smalskienė.

Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiūnie-
nė sakė, kad tai – „ne projektas, 
o vizijinis aprašymas“.

„Su visuomene tai nebuvo ap-
tariama, kadangi tai nebūtinai 
bus ateityje. Tačiau idėjos au-
toriai, jūs puikiai žinot kas – vi-
sada pateikia ką nors keisto, kur 
po to susilaukia dėmesio. Tai, 
aišku, buvo Architektūros sky-
rius“, – sakė D. Gasiūnienė.

Ji taip pat kalbėjo, kad rekulti-
vuota teritorija galėtų tapti „tam 
tikra savotiška laisvąja ekono-
mine zona“.

Tuo metu Anykščių rajono ta-
rybos narė S. Veršelienė svarstė, 
kad aptariamą teritoriją turėtų 
rekultivuoti ne savivaldybė.

„Kažkaip tikrai galvojau, kad 
tie, kurie naudojo iškasenas, jie 
privalo rekultivuoti“, - sakė S. 
Veršelienė, pridurdama, kad re-
kultivavimui numatyti 4 mln. 
eurų yra „kosminiai pinigai“.

Vyr. architektė D. Gasiūnienė 
įtikinėjo, kad rekultivuota terito-
rija virs visiems „neįsivaizduo-
jama oaze“.

„Atsiras 7,5 ha teritorija, kuri 
paruošiama būsimoms investi-
cijoms. Tai gali būti valstybinės, 
bet tai gali būti ir visiškai priva-
čios investicijos“, – sakė ji.

 
Didės mokestis už vandenį
 
Jungtiniame Anykščių rajono 

tarybos komitetų posėdyje taip 
pat aptartas UAB „Anykščių 
vandenys“ projektas „Anykš-
čių miesto vandens ruošimo, 
tiekimo ir gerinimo įrenginių 
rekonstrukcija bei plėtra“. Šiuo 
projektu bendrovė planuoja at-
likti Anykščių miesto vandens 
ruošimo, tiekimo ir gerinimo 
įrenginių rekonstrukciją, įreng-
ti naujus vandens gręžinius bei 
rekonstruoti vandentiekio bokš-
tą. Planuojama bendra projekto 
preliminari vertė – 1 mln. 324 
tūkst. 125 eurai, iš jų ES fondų 
investicijų lėšos – 662 tūkst. 
62,50 eurų,  pareiškėjo lėšų dalis 
– 662 tūkst. 62,50 eurų.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, socialdemokratas Donatas 
Krikštaponis domėjosi, kaip 
šio projekto įgyvendinimas vė-

liau atsilieps gyventojams per 
paslaugų įkainius.

„Įkainis augs. Mūsų prelimi-
nariais skaičiavimais, tai galėtų 
būti 25 ct kub. m“, – sakė nepri-
statyta UAB „Anykščių vande-
nys“ analitikė.

Tuo metu Anykščių rajono ta-
rybos nariui, socialdemokratui 
„stebuklu“ pasirodė tai, kad nuo 
vasario 1 d. 4 ct mažėja mokestis 
už vandenį.

„Labai stengiamės, taupom, 
atsisakėm investicijų grąžos po-
kyčio, kuris buvo numatytas“, – 
sakė analitikė.

Posėdyje „Anykščių vande-
nys“ direktorius Marius Ver-
biejus sakė, kad po projekto 
įgyvendinimo pagerės vandens 
kokybė.

„Ji atitinka higienos normas, 
bet mes nežinom, kas bus po 
metų, dviejų ar penkių“, – sakė 
M. Verbiejus.

 
Vienas komitetas neturėjo 
kvorumo
 
Biudžeto ir ekonomikos ko-

mitetas šiame posėdyje netu-
rėjo kvorumo, todėl jo nariai 
negalėjo balsuoti, o tik išklausė 
informaciją. Iš septynių šio ko-
miteto narių posėdyje dalyvavo 
tik trys.

Šį penktadienį vyksiančiam 
28-ajam Anykščių rajono ta-
rybos posėdžiui pateikti penki 
sprendimų projektai. Vienas iš jų 
– dėl Anykščių rajono savivaldy-
bės 2025–2027 metų strateginio 
veiklos plano patvirtinimo.

Paskutiniame Tarybos posė-
dyje strateginiam veiklos pla-
nui nebuvo pritarta, todėl šį 
trečiadienį buvo nagrinėjamas 
patikslintas planas ir su juo su-
siję klausimai.
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įvairūs

Ukmergėje dirba
AKIŲ LIGŲ 

GYDYTOJOS
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
Atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

Gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą miške – pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilygins. 

Mob. +370 670 37 592.

Ieško pirkti 2-3 butą arba 
namo dalį Anykščiuose. 

Mob. +370 605 06 730. 

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Superkame KArveS, 
buLIuS Ir TeLYčIAS 

„KreKeNAvOS 
AGrOFIrMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGrO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką; 
apvalią medieną
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir atrai-
žas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

ĮMONė brANGIAI PerKA MIšKą 
visoje Lietuvoje, vertina nemo-

kamai, rengia miškotvarkos 
projektus, atsiskaito iš karto, 

apmoka visas išlaidas
Mob. +370 646 79 600.

Nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
Duomenų įvedimas NTIS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. 
Nuomai/pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Nekilnojamasis turtas

Namą Kuniškiuose. 84 200 
Eur. 

Mob. +370 678 36 763.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkos miškavežiais 15-60 
erdmetrių. Pristatymas per 48 
val.

Mob. +370 674 87 090.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

PIGINTOS SKALDYTOS 
MALKOS už 

NeSKALDYTŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Malkas rąstais, kaladėlėmis 
arba skaldytas. Mašinos kaina 
nuo 200 eurų.

Mob. +370 688 48 169.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita 

Kalibruotą, impregnuotą sta-
tybinę medieną, išrašo sąskai-
tas.

Mob. +370 686 88 713.

Mažais ir tik mažais kiekiais 
amonio, kalcio salietrą, kar-
bamidą, superfosfatą, amonio 
sulfatą, įvairias kompleksines, 
bulvėms, kalio trąšas. Pristato 
į kiemą, sodą, sodybą, bet kur 
visoje Lietuvoje. Mažiausias 
kiekis – 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Paslaugos

Šiltina fasadus. Atlieka fasa-
dų šiltinimo, tinkavimo, apdai-
los darbus dekoratyviniu tinku, 
klinkeriu. Pamatų šiltinimas, 
apdaila. Dengia šlaitinius sto-
gus. 

Mob. +370 676 52 289.

Iškala raides. Gamina pamin-
klus. 

Mob. +370 648 84 663.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, 
mob. +370 617 62 969.
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anekdotas

mėnulis
vasario 7– vasario 10 d. – 
priešpilnis.

Apolonija, Marijus, Joviltas, 
Algė, Erikas, Polė, Erika.

Ričardas, Vildaugas, 
Jomantė, Romualdas, 
Vilgirdas, Vilgirdė.

Aldona, Jeronimas, 
Dromantas, Daugvilė, 
Saliamonas, Honorata, Salys.

šiandien

vasario 8 d.

vasario 9 d.

vardadieniai

oras

-1

-3

Skolastika, Girvydas, 
Vydgailė, Gabrielius, 
Elvyra, Skolė.

vasario 10 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABijuTAs, 

rašė Antonas FeljeTOnAs 

Anno domini MMXXV

Piešė Albinas GVOZDAs

Naujasis rusas kartą atva-
žiuoja į Paryžių. Vaikščiodamas 
po nuostabų miestą prieina prie 
prancūzo ir, mostelėjęs link Ei-
felio bokšto, ironiškai sako:

- Tai ką, lochai, naftos taip ir 
neradot?!

***
Mokytoja liepė vaikams 

nupiešti karvę, besiganančią 
pievoje. Petriukas atneša tuš-
čią popieriaus lapą. Mokytoja 
klausia:

- O kur žolė?
- Ją suėdė karvė.
- O kur tada karvė?
- O ką ji ten veiks, kai nėra 

žolės?

***
- Ko liūdi?
- Ai, nieko! Tiesiog mano ta-

rakonai paskelbė karą kaimynų 
tarakonams...

- Čia gi puiki žinia! Vieni ki-
tus išnaikins!

- Aha, išnaikins! Vakar jie 
1500 belaisvių parsivedė!

***
Dukra sako tėvui:
- Tėti, aš lesbietė.
Kita dukra:
- Tėti, aš taip pat.
Tėvas:
- Ak, negi niekas šiais laikais 

jau nebemėgsta vyrų?
Sūnus:
- Tėti, aš mėgstu...

Amiliutė, išsigandusi baudų už musmires, svarsto, 
kaip išvengti kalėjimo

Pažiūrėjus ,,Panoramą“,
Apvertė ji pusę namo:
kratė stalčius ir spintelę,
sklaidė užrašų knygelę.

Tikrino rankinukus –
Adresas kažkur ten bus.
Telefonas užrašytas...
A, štai, va! lapelis šitas!

Šauksis pusbrolio Antano,
nes jis viską nusimano.
Problema nepaprasta –
Gresia jai sūdna diena.

Garantuotas suėmimas,
Areštas ir nuteisimas.
namą, aišku, konfiskuos,
katę lauk išdeportuos...

Gryčios jos vieta auksinė
Būt muziejaus pavėsinė.
Musmirės prie jos pirtelės
Šimtą metų krūmais želia.

Gal Antanas, kaip vilnietis,
jai nuodais galėt padėti?
Bandė novyt jas druska,
Atspari veislė visa!


